
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 16. září 2015

Č. 174, www.metro.cz

BASKETBALISTÉ
PROTI SRBSKU
ČECHY DNES ČEKÁ EVROPSKÉ ČTVRTFINÁLE STRANA 23

Na vrchol naší nejvyšší hory Sněžky včera vystoupalo ze Špinderova Mlýna, přes Výrovku a Luční boudu pět koní s jezdci. ČTK

Svátek slaví: Ludmila
Min. 240

Max. 280

in
ze

rc
e

Vinobraní
i na Hradě
Hradní brány se o víkendu
otevřou milovníkům
dobrého vína i jídla.
Vinobraní na Pražském
hradě se letos v české
metropoli koná už
podesáté. STRANA 5

Oprava domu
s azbestem
Na papíře může být oprava
bezpečná. O tom odborníci
pochybují. Při opravách
domů, v nichž je i materiál
s rakovinotvorným
azbestem, by v nich
nikdo neměl být. STRANA 6

Tel: 2 444 000 98,99
Vzpoury 3, Praha 4

E-mail: prodej@autotriopraha.cz

vèetnì klimatizace
ŠKODA Rapid skladem

od 298.9000 Kè
s financováním od Škofinu

% % %
% %
% %

NÁROŽNÍ 4
PRAHA 5 - STODŮLKY

-74%
XXXL VÝPRODEJ!

%
%

Více na xxxlutz.cz

PLATÍ DO27.9.AŽ

Byty zdražují kvůli
levnějším hypotékám
Minimální úrok. Dostupnost hypoték se promítla do cen za nemovitosti. Lidi nakupují. Byty jsou dobré
také jako investice. 5,5 procenta. O tolik jsou byty v Praze dražší než loni ČTĚTE SPECIÁLNÍ PŘÍLOHU NA STRANÁCH 11 AŽ 14

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 16. září 2015 02

Herci a zaměstnanci Divadla
pod Palmovkou za doprovo-
du muzikantů projdou spo-
lečně zítra centrem Prahy
v kostýmovaném průvodu.
Jejich cílem je poděkovat

jak magistrátu za dokonče-
ní opravy jejich divadla, kte-
ré poškodila před dvěma
lety velká voda, tak diva-
dlům, kde soubor v průbě-

hu dvou let hrál a zkoušel.
Symbolicky tak navštíví Di-
vadlo ABC, Divadlo Kome-
die a Divadlo v Dlouhé. Prů-
vod začne v 16 hodin před
magistrátem na Marián-
ském náměstí, v 16.45 by
měl dorazit k Divadlu Kome-
die, 17.00 do Divadla ABC
a v 17.45 k Divadlu v Dlou-
hé. ROW

TM a © 2015 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena.

www.isetos.cz
Centrum Chodov | OC Nový Smíchov

Získejte 12%
studentskou slevu

Například MacBook Air za 27 271 Kč.
Ušetříte 3 719 Kč.

Herci z Palmovky.
Poděkují Praze

Pražské stavební
předpisymíří
na ministerstvo.

Pražští radní se zbavili horké-
ho bramboru. Včera rozhodli
o odeslání problematických
předpisů na ministerstvo pro
místní rozvoj. Novou verzi
předpisů vypracovala primá-
torka Adriana Krnáčová místo
svého náměstka Matěje Strop-
nického. To rozpoutalo krizi
v pražské koalici. „Stavební
předpisy považuji za jeden ze
tří klíčových prvků pro regula-
ci výstavby a přirozený rozvoj
hlavního města. Doufám, že
jsme problém s předpisy defi-
nitivně vyřešili,“ uvedla Krná-
čová.

Předložený text podle ní od-
straňuje zásadní nedostatky,
kteréministerstvoměstu vytý-
kalo, například špatně řešené
požadavky na proslunění
a osvětlení a chybějící notifika-
ci Evropskou komisí. Předpisy
schválila rada na začátku srp-
na, do konce měsíce měly rad-
nice, magistrátní odbory či
profesní komory čas na vznese-
ní připomínek. Ve stanovené
lhůtě bylo doručeno celkem
69 podání, která obsahovala
celkem 2202 připomínek.

Město chce dosáhnout soula-
du s názorem ministerstva do
23. října. K notifikaci Evropské
komisi chce Praha poslat před-
pisy 26. října. Ministerstvo se
k nim zatím vyjadřovat nebu-
de. Úředníci se s předpisy plá-
nují nejprve důkladně sezná-
mit. ROW, ČTK

Citát

Nejde o zásadní změ-
nu předpisů, jen jsme
odstranili výtky minis-
terstva.
ADRIANA KRNÁČOVÁ, PRIMÁTORKA

Evita. Radka místo Moniky
Zítra poprvé vystoupí v divadle Studio Dva v roli Evity ve
stejnojmennémmuzikálu Radka Fišarová. Po dobu mateř-
ské dovolené zastoupí Moniku Absolonovou. V limitova-
ném počtu představení se také nově objeví v roli preziden-
ta Peróna režisér muzikálu Ondřej Sokol, který pro změnu
nahradí zaneprázdněného Karla Rodena. STUDIO DVA

inzerce

Horký brambor
je na ministerstvu



www.metro.cz PRAHA středa 16. září 2015 03

Provoz trasy A do
Motola omezí
o víkendu oprava.

Po pouhých pěti měsících
provozu musí o víkendu do-
pravní podnik z důvodu opra-
vy vady ve stěně tunelu ome-
zit provoz na prodloužení tra-
sy mezi stanicemi Nemocni-
ce Motol a Petřiny. Provoz
v tomto úseku bude zastaven
v sobotu a v neděli.
Dopravní podnik musí

opravit díru ve stěně tunelu,
která byla způsobena průsa-
kem vody. I když tato skuteč-

nost podle dopravce nijak ne-
ohrožuje bezpečnost cestují-
cích, musí být vada odstraně-
na co nejdříve, aby společ-
nostmohla následně uplatnit
reklamaci u zhotovitele stav-
by.
„Plně využijeme reklamač-

ních nástrojů, které zahrnuje
smlouva se zhotovitelem stav-
by. Opravu z tohoto důvodu
nemůžeme odkládat. Chtěl
bych se omluvit cestujícím za
případné nepříjemnosti v ob-
dobí výluky,“ uvedl generální
ředitel DPP Jaroslav Ďuriš.
Náhradní dopravu v úseku

Motol – Nemocnice Motol –
Petřiny bude zajišťovat ná-
hradní autobusová linka XA.

K dopravě ve směru do centra
bude možné využít také pra-
videlné linky č. 180, 184 (ke
stanicím metra Dejvická
a Hradčanská) a č. 167 (ke sta-
nici Anděl). Uzavřena bude
pouze stanice metra Nemoc-
nice Motol, provoz ve stanici
Petřiny nebude nijak ome-
zen. Po dobu výluky budou
u uzavřených stanic metra
a v jejich bezprostředním
okolí nasazeni informátoři
v reflexních vestách, kteří bu-
dou namístě připraveni pora-
dit cestujícím.

Jak vypadala známá čtvrť
před sto lety, ukáže výstava
fotografií pod širým nebem
v Malešickém parku. Výsta-
vu, kterou budoumoci zájem-
ci navštívit do 17. listopadu,
zahájí zítra v půl sedmé odpo-
ledne vernisáž s pivem zmíst-
níhomikropivovaru. „Maleši-
ce bývaly jen malá vesnice za
Prahou. Jak se změnily za po-
sledních sto let? Hodně,“
láká k návštěvě neobvyklé vý-
stavy, kde bude k vidění srov-
nání archivních snímků s ak-
tuálními fotografiemi ze stej-
néhomísta, pořadatelka Karo-
lína Vránková. JAR

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Citát

Výluka proběhne jen
v rámci víkendu
a v pondělí už bude
metro plně v provozu.
PETR DOLÍNEK, RADNÍ PRO DOPRAVU

inzerce

inzerce

Malešický mikropivovar v roce 1900 a dnes. Výstava ukáže i další známá místa v této čtvrti. MICHAL KROUPA, ARCHIV

Malešice. Za sto let se hodně změnily

TECHNOLOGY TO ENJOY

SEAT.CZNAJDETE NÁS NA:

Kombinovaná spotřeba paliva od 3,6 do 5,2 l / 100 km. Kombinované emise CO2 od 95 do 119 g/km. Akce platí do 30. 9. 2015.
Akce i výhoda 20 000 Kč při odkupu vašeho vozu na protiúčet a 5letá záruka zdarma platí při financování se SEAT Finance
od ŠkoFINu a příplatkovou výbavou Paket Technology pro výbavový stupeň Style.

NOVÝ SEAT IBIZA
Ve všem lepší.
Nyní s výhodou až 60 200 Kč
se SEAT Finance od ŠkoFINu.

AUTO JAROV, Osiková 2, Praha 3, +420 251 002 288, seat@autojarov.cz, www.autojarov.cz

Zprávy krátce

Dětské knížky
v MeetFactory
Už třetí ročník dětského
knižního řádění s ná-
zvem Bookni si! aneb Za
knížkami do továrny se
koná zítra od 9 do 15 ho-
din v MeetFactory. Děti
i jejich rodiče se mohou
setkat s oblíbenými dět-
skými knížkami, jejich
autory a ilustrátory. Celý
den budou probíhat hry,
soutěže, dílny i autorská
čtení. ROW

O víkendu opraví díru
v novém tunelu na áčku



www.metro.cz PRAHA středa 16. září 2015 04

Skauti se nastěho-
vali kousek od
Staroměstského
náměstí. Oživují
prázdný radniční
blok.

Rozlehlý blok historických
domův sousedství radnice osi-
řel, když se odtud odstěhovali
úředníci. Teď do jednoho
z domů vrací skauti život.
Část domu U Zlatého rohu to-
tiž magistrát půjčil Skautské-
mu institutu. „Chceme tu po-
stupně vybudovatmísto setká-
vání nejen pro skauty, ale pro
všechny mladé lidi,“ popisuje

ředitel institutu Miloš Říha.
Od března, kdy se dveře
domu otevřely pro veřejnost
poprvé, už stihli uspořádat na

osmdesát akcí pro čtyři tisíce
návštěvníků.

Konají se zde přednášky, be-
sedy se zajímavými lidmi,

tvůrčí workshopy, ale skauti
tu plánují i hrát divadlo. Od
12 do 22 hodin je denně ote-
vřená malá čítárna. „Na září

chystáme třeba ještě přednáš-
ku odborníka na psychosoma-
tiku, profesora Jana Peněžnic-
kého nebo módní přehlídku
s charitativní dražbou fotogra-
fií Olgy Špátové,“ vybral z na-
bitého programu Říha.

Skauti se do prázdného
domu dostali skoro náhodou.
Když po odstěhování úřední-
ků selhaly plány návrhářky
Blanky Matragi na vybudová-
ní modního centra v celém
radničním bloku, magistrát
hledal, jak domy, které bude
potřeba zrekonstruovat
a smysluplně využít. Kromě
skautů se semnastěhovaly tře-
ba kanceláře Uměleckoprů-
myslového muzea, které má
svou budovu momentálně
v rekonstrukci. ROBERT OPPELT

Skautský institut se usadil na dohled od Staroměstského náměstí. SI

Senioři budou mít
opět svůj festival
Jako velkolepá oslava Me-
zinárodního dne seniorů.
je koncipován 3. ročník
ReFestivalu Old’s Cool.
Proběhne od 23. září do
2. října v Praze a Plzni.
Představí více než 15 au-
torských mezigenerač-
ních projektů. MET

Prodej Ďolíčku
bude pokračovat
Praha dá aktualizovat
zhruba rok starý odhad
ceny fotbalového stadio-
nu Ďolíček a až poté bude
odbor majetku s majite-
lem stadionu jednat dále
o prodeji. Na jednáních
by se měla podílet i Praha
10. ČTK

Letošní zima již pomalu klepe na dveře
a její nástup bezesporu důkladně pro-
věří i stav plynových spotřebičů, které se
starají o vytápění našich domovů. V této
souvislosti možná mnozí zjistí, že jejich
plynový kotel nebo topidlo má své nej-
lepší dny takříkajíc za sebou a výměna
za nový a modernější typ spotřebiče se
stává nutností.

Vývoj plynových spotřebičů jde stále vel-
mi rychlým tempem kupředu a součas-
né moderní modely jsou tak oproti těm
již letitým při stejném výkonu výrazně
úspornější. Starý plynový spotřebič vy-
robený například před dvaceti lety, může
tak být zbytečnou černou dírou na pení-
ze. Například dnes již zcela běžné plyno-
vé kondenzační kotle mohou být oproti
běžným kotlům staršího data výroby
úspornější až o třetinu. Mimo jiné právě
plynových kotlů se týká poměrně zásad-
ní změna vyplývající z Evropské směrnice
o energetické účinnosti. Dle ní totiž musí
být spotřebiče označeny energetickým
štítkem, se zařazením do příslušné ener-
getické třídy. V této souvislosti není tak
již možno od konce září až na malé vý-
jimky uvádět na trh nekondenzační ply-
nové kotle. Budoucnost tedy rozhodně
patří právě výše zmíněným kotlům kon-
denzačním. V řadě domácností, jsou vyu-
žívána i oblíbená plynová topidla tzv. vaf-
ky, jejichž výdechy najdeme na fasádách
domů v každém větším městě. I zde platí,
že moderní topidla s vyspělými regulační-
mi prvky mohou ve srovnání s těmi starý-
mi ušetřit až 15% nákladů na plyn.

To jsou jistě velmi pádné důvody, proč se
nad modernizací vytápění svého domu,
nebo bytu zamyslet. Na druhou stranu,
to však kromě určité inanční investi-
ce znamená i čas spojený s nezbytným
zařizování souvisejících záležitostí, což
mnohé odrazuje a nutí k odkladům. Ře-
šením může být, zkusit se obrátit na své-
ho dodavatele plynu. Někteří z nich totiž
poskytují svým zákazníkům v těchto
záležitostech účinnou pomoc v podobě
poradenství, různých cenových zvýhod-
nění, nebo své inanční spoluúčasti. Nut-
no však podotknout, že jich v tuzemsku
zatím není mnoho. Jste–li však zákazní-
kem právě jednoho z nich, máte z velké
části vyhráno a po starostech.

Zajímavou nabídku pro své zákazníky
má například druhý největší tuzemský
dodavatel plynu, Pražská plynárenská.
Ta nabízí za zvýhodněných podmínek
nejen plynové kotle od renomovaných
výrobců jako například Viessmann, ale
i plynová topidla různých značek a typů
nebo průtokové ohřívače vody. Pro-
střednictvím svých partnerů zajistí navíc
společnost i odbornou montáž a uvede-
ní spotřebiče do provozu a navíc se při
splnění určitých podmínek na nákladech
souvisejících smontáží i inančně spolu-
podílí. Společnost se však postará i o ty
své zákazníky, kterým jejich plynový spo-
třebič vypoví službu zcela náhle a neče-
kaně uprostřed zimy. Jako jeden z mála
tuzemských dodavatelů plynu provozuje
asistenční službu, která se o opravu po-
rouchaného spotřebiče postará.

Staré spotřebičemohoubýt
černoudírounapeníze

Odbavení je příjemnější
Od začátku září pomáhají s kontrolou cestujících na Letišti
Václava Havla detektory výbušnin, které jsou schopné bě-
hem několikavteřinové procedury odhalit z oblečení nebo
z těla cestujících stopy po výbušninách. Třicet nových detek-
torů, se kterými se cestující mohou setkat u odletové kont-
roly, může nahradit i nepříjemné osobní prohlídky. ČTK

Zprávy krátce

Starý dům má nové obyvatele.
Úředníky vystřídali skauti



www.metro.cz PRAHA středa 16. září 2015 05

- největší multifunkční areál s více než 100letou tradicí
- snadná dostupnost MHD a pohodlné parkování přímo v areálu

www.trhyzlutelazne.cz

PÁTEK 14:00-20:00
SOBOTA 8:00-16:00

- DĚTSKÉ DÍLNIČKY (každou sobotu 10:00-15:00 hodin)
- farmářské, domácí a regionální produkty

- řemeslné a rukodělné výrobky
- bio-produkty a zdravá výživa

SP
ECI
ÁL
NÍ
AK
CE

OK
TO
BE
RF
EST

19.
9. o
d 1
1 h
odi
n

Dobrému jídlu
a vínu otevře o ví-
kendu brány Hrad.

Moravský burčák, čerstvou
hroznovou šťávu, degustaci
vín vMíčovně, tradiční otevře-
ní produkčních zahrad, ale
nově i prodejní ochutnávku
kvalitních českých potravin –
to vše nabídne o víkendu
19. a 20. září jubilejní, desátý
ročník Vinobraní na Praž-
ském hradě.

Po oba dva dny budou mít
návštěvníci tradičně možnost
navštívit produkční zahrady,
kde se pěstují tisíce orchidejí,
anturií a gerber pro výzdobu
Pražského hradu při protoko-
lárních akcích.

Vlastní vinobraní v Králov-
ské zahradě nabídne kromě
kvalitníhomoravského burčá-
ku také stylový kulturní pro-
gram – návštěvníkům budou
hrát folklorní soubory, do his-
torie diváky zavedou vystou-
pení šermířské skupiny. Rodi-
ny s dětmi také budou moci
po oba dny soutěžit se stálou
expozicí Příběh Pražského
hradu a dozvědět se mnoho
zajímavého o českých koruno-
vačních klenotech.

„Novinkou letošního roční-

ku bude ochutnávka kvalit-
ních českých potravin značek
Klasa a Regionální potravina.
Stánky čtyř desítek výrobců
budou po oba dva dny umístě-
ny na terase Jízdárny,“ popisu-
je mluvčí Správy Pražského
hradu David Šebek. Mediální
skupina MAFRA a deník Met-
ro jsou hlavním mediálním
partnerem Správy pražského
hradu.

Vstup na vinobraní, do pro-
dukčních zahrad a na ochut-
návku je zdarma. METRO

Moravští vinaři představí unikátní dřevěný lis na hrozny. SPH

Zprávy krátceVinobraní bude
opět i na Hradě

Obnova náměstí
přijde na miliony
Budoucí revitalizace Ma-
lostranského náměstí vy-
jde na 100 milionů korun.
Vyplývá to z včerejšího
usnesení rady města. Ar-
chitekti do konce roku do-
pracují studii, příští rok
vznikne projektová doku-
mentace. Architekti sjed-
nocují prostor náměstí,
snižují počet parkovacích
míst a přidávají posezení
a místo pro sochařské
dílo a fontánu. Mění i mís-
to tramvajové tratě.

Strážníci dostanou
nová auta
Praha nakoupí nová auta
pro městskou policii. S vý-
běrem vítěze tendru včera
souhlasili pražští radní.
Strážníci poptávali
40 osobních automobilů
a 18 dodávek, zaplatí za
ně více než 25 milionů ko-
run. Dodávky budou znač-
ky Volkswagen, osobní
auta značky Hyundai. Měs-
to vypisovalo zakázku dva-
krát. Naposledy nakoupi-
lo město 24 nových aut
v roce 2010. ČTK

inzerce

Vinobraní

Pražský hrad opět nabídne
o víkendu nabitý program.

● Ochutnávka českých potra-
vin od 10 do 18 hodin.

● Otevření produkčních za-
hrad za Jízdárnou od 10 do
16 hodin.

● Rodinný program Klenoty
nejvzácnější u Starého král.
paláce od 10 do 17 hodin.



www.metro.cz DOMOV středa 16. září 2015 06

Desítky koní všech plemen
chovaných v Česku, noční svě-
telnou show, soutěže a šampi-
onáty, rukodělné výrobky
i adrenalinem nabitý festival
expedičních filmů, vozatajské
závody a další můžete vidět na
výstavě Koně 2015 naVýstaviš-
ti v Lysé nad Labem. V jižní
části haly se potěšíte koňmi
ve 30 boxech a posedět může-

te v kavárně. Velmi oblíbenou
součástí této akce bude páteč-
ní a sobotní noční show, při
níž se hala ponoří do světel
a zvuků a která předvede
koně v nejrozmanitějších po-
dobách.

Program skýtá mnoho pře-
kvapení. Organizátoři dopře-
du prozradili, že se představí
velké hvězdy, přijedou koně

a jejich chovatelé z Národní-
ho hřebčína v Kladrubech nad
Labem, slovenského Národní-
ho hřebčína Topol’čianky
nebo Zemského hřebčince Pí-
sek. Součástí akce bude promí-
tání filmů, které byly uvedeny
na cestovatelském festivalu
Expediční kamera. Více najde-
te nawww.vll.cz. Akce se chys-
tá od pátku do neděle. MET

Liška chce vltavíny
„Jižní Afrika má diamanty a zlatokopy, my
tady v jižních Čechách máme vltavíny a je-
jich ilegální kopáče,“ říká režisér Dan Wlo-
darczyk, který v těchto dnech natáčí nový
film s Pavlem Liškou v hlavní roli, Zloději
zelených koní. Film pojednává o nelegál-
ních hledačích vltavínů, o vášni k hledání,
ale i o lásce, zradě a zklamání. MAFRA

Na papíře může
být rekonstrukce
bezpečná.Odborní-
ci pochybují.

Rakovinotvorný azbestmůže
člověka i zabít. Desítky bu-
dov v Česku prošly nebo pro-

cházejí opravami, při kte-
rých se materiál, v němž se
nachází azbest, likviduje (vět-
šinou jsou to takzvané bole-
tické desky). Při takových
opravách jsou budovy s az-
bestem neprodyšně uzavře-
ny a na dům se vylepí cedule
s lebkou a zkříženými hnáty.
Jenže v Česku chybí zákon,
který přesně do detailu naři-

zoval, jak s tímto nebezpeč-
ným materiálem pracovat.
Občas se některé budovy s az-
bestem opravují, i když jsou
plné lidí. To je případ Finanč-
ního úřadu pro Prahu 2 na Vi-
nohradské třídě, jehož dům
jede v plném provozu.
„Naše společnost postupu-

je podle odsouhlaseného pro-
jektu a na základě schválení

hygienikem. Při realizaci stav-
by dbáme na dodržování
všech bezpečnostních opatře-
ní,“ říká o rekonstrukci Ro-
man Gallas, provozní ředitel
firmy Aquatest, která se na
odstraňování azbestu specia-
lizuje.
Přesto mají lidé z úřadu

strach. „Většina zaměstnan-
ců se této rekonstrukce obá-

vá a nevěří, že veškeré meze-
ry a skryté skuliny budou sto-
procentně utěsněny. Navíc
na ceduli, která veřejnost in-
formuje o rekonstrukci budo-
vy, opomněli stavbaři infor-
movat o tom, že se v budově
pracuje s azbestem,“ upozor-
nil redakci čtenář, jenž chtěl
zůstat v anonymitě.
Deník Metro oslovil odbor-

níky na sanaci azbestu. „In-
vestor chce práce provádět
po patrech. Problém je v tom,
že azbestové panely přechází
z jednoho patra do druhého.
Z hlediska bezpečnosti by se
měly práce provádět tak, že
se všechna patra uzavřou na-
jednou. Otázka je, jestli zho-
tovitel s tím počítá a má do-
statečné zkušenosti se zvole-
ným postupem, který je i fi-
nančně náročnější. Já sám
mám trochu pochybnosti, že
to tak bude,“ myslí si Rudolf
Jászay z firmy Trepart, která
se sanací azbestu zabývá. Ale
dodává, že uvedený postup re-
konstrukce je na papíře
správný a odpovídá všem po-
žadavkům. „Samozřejmě
pouze za předpokladu, že vše
bude dodrženo tak, jak je uve-
deno,“ dodal Jászay.
Vedení finančního úřadu

věří, že práce bezpečné jsou.
„Zaměstnancůmani veřejnos-
ti nebude hrozit nebezpečí,“
slibuje Petra Petlachová,
mluvčí Generálního finanční-
ho ředitelství. Ta zároveň do-
dává, že v průběhu prací
bude prováděno kontrolní
měření přítomnosti azbesto-
vých vláken ve vzduchu.

Krátce

Můžete vybrat
Vesnici roku
Vůbec poprvé mohou
kromě hodnotitelské ko-
mise vybírat Vesnici
roku i lidé. Mohou hlaso-
vat do páteční půlnoci
na www.vesniceroku.cz.
Vítěz celostátního kola
bude vyhlášen v sobotu
v Luhačovicích. ČTK

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Koně. V Lysé nad Labem se chystá
velká galashow, přijedou hřebci

inzerce

Na domu s azbestem chybí
lebka a zkřížené hnáty

Nebezpečný azbest

Nebezpečí představuje
azbest kvůli malým rozmě-
rům vláknitých struktur.

● Ty jsou schopny se dostat
do vzduchu a odtud do plic.
V plicích se azbest zabodává
do plicních sklípků a postu-
pem času okolo nich může
vzniknout rakovinné bujení.

● Z azbestu (z boletických de-
sek) byly v 80. letech mnoh-
dy postaveny školy, nákupní
střediska nebo úřady. Ještě
před 30 lety byl považovaný
za zázračný materiál. Dnes je
zakázano ho používat. Může
být také v bytových jádrech,
sloužil ve vzduchotechnice
nebo jako nehořlavý pod-
klad pro elektroinstalaci.
Dále se z něj vyráběl eternit
– tedy střešní krytina.



www.metro.cz DOMOV středa 16. září 2015 07

Obličej tě prozradí.
Do Česka dorazila nová
metoda, která odhaluje
skryté emoce.

Používají ji vyšetřovatelé FBI, Scotland
Yard i hollywoodští scenáristé. Metodo-
logie Paula Ekmana inspirovala seriál
Anatomie lži i animák V hlavě. Poznat
i tu nejskrytější emoci se nejspíš naučí
i čeští muži zákona. „Chystáme se oslo-
vit manažery firem, dále specialisty,
kteří se zabývají náborem zaměstnan-
ců, i bezpečnostní složky, jako je poli-
cie či armáda,“ uvedla Zita Lara z agen-
tury QED Group. Tato společnost hodlá
metodu v Česku rozšířit.

Díky výcviku se policisté nebo třeba
šéfové naučí rozlišit upřímný úsměv
od zdvořilého či se naučí rozpoznat, co
si člověk myslí, a to jen z pouhého vý-
razu. Než člověk odpoví na otázku, zda
se mu něco líbí, trvá to dvě vteřiny. Za
pouhé dvě desetiny sekundy však ve
své grimase projeví nějakou emoci.
Třeba znechucení.

Čtení emocí, posuzování důvěryhod-
nosti výpovědí a odhalování lží, to vše
jde podle Ekmana natrénovat. Výrazy
americký psycholog zkoumal desítky

let, a to i v odlehlých částech zeměkou-
le, aby dokázal, že výrazy pocitů a ná-
lad jsou univerzální. „Ekmanův největ-
ší objev je to, že emoce nemůžete scho-
vat. Že se stejně projeví v podobě oné
bleskové grimasy, kterou nazval mik-
rovýrazem. A to i u profesionálních po-
kerových hráčů, u nichž byste řekli, že
jsou mistry ve skrývání emocí,“ přiblí-
žil výzkum Jan Ženatý z QED Group,
jenž výcvik Ekmanovymetody absolvo-
val. Metodu se mohou naučit kromě
policistů například také manažeři.
„Odhalování lží všakmůže pomoct tře-
ba i v partnerských vztazích,“ dodává
Ženatý. MAREK HÝŘ

Lež už jim jen
tak neprojde

Rychlost 150
km/h neprošla
Na vybraných úsecích dál-
nic nebude možné zvýšit
za příznivých podmínek
nejvyšší povolenou rych-
lost až na 150 km/h. Včera
tak rozhodla Sněmovna,
když přistoupila na pozmě-
ňovací návrh Senátu, kte-
rý zvýšení rychlosti odmí-

tl. Novela zákona o pozem-
ních komunikacích tak
nyní zamíří k prezidento-
vi. Prezident Miloš Zeman
již koncem dubna řekl, že
by zákon umožňující sto-
padesátikilometrovou
rychlost vetoval. Proti zvý-
šení byl i ministr dopravy
Dan Ťok, podle něhož čes-
ká dálniční síť zatím na ta-
kovouto rychlost není sta-
věná.

Ústečtí politici
jdou před soud
Ústecký exprimátor Vít
Mandík a bývalý radní Josef
Macík jdou před soud kvůli
projektu Vítání občánků.
Důvodem je to, že vybrali
firmu, která organizovala
slavnosti, byla ale předraže-
ná. Během tří let měla do-
stat přes pět milionů. ČTK

Zmatená slepice
zamířila do
drůbeží restaurace
Kuriózní případ řešilo v ne-
děli večer osazenstvo br-
něnské restaurace, která se
specializuje na jídla z drů-
beže. Objevila se tam zma-
tená slepice. Hosté ji nejdří-
ve naháněli, zachránil ji až
ornitolog. Jak se do centra

města dostala, není jasné,
zřejmě utekla některému
chovateli. Jak podotkli
strážníci, personál situace
nezneužil. V Brně dochází
k nejrůznějším kuriozi-
tám. Přímo v centru města
policisté odchytávají doce-
la dost hospodářských zví-
řat. Jedné rodině vběhl pří-
mo do kuchyně koloušek,
nedávno u Pisárek odchytá-
vali mulu. iDNES.cz

Pohrdání: jako jediná emoce se pro-
jevuje jen na jedné straně obličeje.

K dostání v

ze Št
ýrska

TRAD
ICNÍ

RODI
NNÁ

RECE
PTUR

A

ˇ

Novi
nky

Štýr
ské
klo
bás
y

Štýrské
párecky

(Platí pouze pro
Štýrské párečky).

Zprávy krátce

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZwww.cez.cz/odmena

Elektřina a plyn
od jednoho dodavatele
nám šetří čas i peníze
Sjednejte si k výhodné elektřině od ČEZ také
plyn ČEZ S ODMĚNOU, a uspoříte až 10 %.

Pomůžeme vám ušetřit.

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 16. září 2015 08

WARNERBROS. PICTURES PRESENTS
INASSOCIATIONWITH VILLAGEROADSHOWPICTURES A KENNEDYMILLERMITCHELL PRODUCTION AGEORGEMILLER FILM “MADMAX: FURYROAD”

TOMHARDY CHARLIZE THERON NICHOLASHOULT HUGHKEAYS-BYRNE ROSIEHUNTINGTON-WHITELEY RILEYKEOUGH ZOËKRAVITZ ABBEYLEE COURTNEYEATON
EDITEDMARGARETSIXEL PRODUCTION COLINGIBSON PHOTOGRAPHY JOHNSEALE, ASC,ACS MUSIC JUNKIEXL COSTUME JENNYBEAVAN

PRODUCERS IAINSMITH GRAHAMBURKE BRUCEBERMAN
WRITTEN GEORGEMILLER BRENDANMCCARTHY NICOLATHOURIS PRODUCED DOUGMITCHELL GEORGEMILLER PJVOETEN DIRECTED GEORGEMILLERBYBY

DESIGNER DESIGNERBY BY
EXECUTIVE

DIRECTOR OF

BY

Miliony let staré
zkameněliny
Dno Ohře odhalilo obří
prehistorické zkameněné
ulity vyhynulých hlavo-
nožců. Ústeckým muzejní-
kům se podařilo ulity vy-
dobýt. Největší má prů-
měr přes osmdesát centi-
metrů. Zkameněliny, kte-
ré zkoumají historik Mar-
tin Krsek a geoložka Zuza-
na Vařilová (na snímku),

mohou být staré asi 90 mi-
lionů let. ČTK

Česko má
superpočítač
Čtyřicátý nejvýkonnější su-
perpočítač na světě jmé-
nem Salomon včera uvedli
do plného provozu v cent-
ru Vysoké školy báňské
v Ostravě. Jeho výkon je
srovnatelný s 74 tisíci note-
booky. iDNES.cz

Malý Ashya přijel
za Večerníčkem
Šestiletý britský chlapec
Ashya King je znovu v Pra-
ze, kde se loni podrobil
protonové léčbě mozkové-
ho nádoru. Tentokrát má
zábavný program. Do
čtvrtka se podívá na Kar-
lův most, výstavu k 50. vý-
ročí večerníčku i zoologic-
kou zahradu. S lékaři
z pražského protonového
centra se setká jen na ne-
formální konzultace. ČTK

inzerce

Ježíšku, pohlídej si to!

18
Poslední termín, kdy je dobré
v e-shopu objednat dárky
tak, aby dorazily včas, je
18. prosinec.

Tržby e-shopů
stoupají. Horko
bude obchodní-
kům před svátky.

Ježíšek sice není žádný le-
noch, ale rád si vybírá a kupu-
je dárky přes internet.
A množství prodaného zboží
se letos opět zvýší. Alespoň
tak to vidí čeští provozovate-
lé e-shopů. Vánoce budou, co
se týče tržeb, rekordní. To vy-
plývá z analýzy společnosti
Acomware, která se na letoš-
ní vývoj obchodu přes inter-

net ptala také odborníků na
e-comerce. Počet objednávek
by ještě před svátky mohl
vzrůst o 25 procent oproti
loňskému roku. „Vánoce jsou
pro e-shopy standardně nejsil-
nějším obdobím v roce. Z na-
šich letošních dat vyplývá, že
za první čtvrtletí rostly tržby

e-shopů meziročně o 23 pro-
cent, v druhém o 20 procent.
O Vánocích by to mohlo být
ještě více,“ vysvětluje Jan Pen-
kala, výkonný ředitel společ-
nosti, která průzkum usku-
tečnila.
E-shopy jsou v Česku stále

oblíbenější. Důvodem je to,
že virtuálním obchodníkům
více důvěřujeme. Ačkoli jsme
jim nepotřásli rukou, nepodí-
vali se do očí, máme o nich
spoustu informací. Třeba
díky hodnocení jiných lidí,
kteří si u nich něco koupili.
A co letos pofrčí? Je to už

evergreen. Největší zájem
bude o mobily. MAREK PEŠKA

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

ALEX GRECIAN
SCOTLAND YARD
Londýn 1889. Nově založe-
ný tým vyšetřovatelů vražd
musí čelit útoku do vlastních
řad – v kufru na nádraží se
najde zohavené tělo inspek-
tora Littlea a nastává závod s
časem. Londýn jeměstemna
pomezínovééry–vsalonech
měšťanskýchdomůsevedou

intelektuálnídebatyatechnickýpokrokkráčínezadrži-
telněkupředu,alechudinastáleživořívestokáchpřipo-
mínajících středověk. InspektorDay, kterýdoLondýna
přijel teprvenedávnozvenkova,pochybuje,
že tohle město někdy pochopí, a ze
všeho nejvíc pochybuje o tom, že
je dost chytrý na to, aby vraždu
vyřešil. S pomocí dr. Kingsleyho,
prvního forenzního patologa, a
Henryho,pouličníhoblázna,však
jeho šancenaúspěch stoupají.

ALEX�GRECIAN
SCOTLAND� YARD
Londýn(1889.(Nově(založe-
ný(tým(vyšetřovatelů(vraž
musí(čelit(útoku(do(vlastních(
řad(–(v(kufru(na(nádraží(se(
najde(zohavené(tělo(inspek-
tora(Littlea(a(nastává(závod(
časem.(Londýn(je(městem(na(
pomezí(nové(éry(–(v(salonech(
měšťanských(domů(se(vedou(

intelektuální(debaty(a(technický(pokrok(kráčí(nezadrži-

www.argo.cz

398 Kč

JACK ROZPAROVAČ JE JEŠTĚ
NA SVOBODĚ A LONDÝNEM
UŽ OBCHÁZÍ DALŠÍ VRAH!

Mediální skupina MAFRA,
která vydává deník Metro,
MF DNES nebo Lidové novi-
ny, spustila nový web Denní
Expres. Jedná se o nový zábav-
ně-informační web, který sta-
ví na trendu sdílené zábavy
přes sociální sítě. Zprávy, no-
vinky a informace ze světa zá-
bavy, celebrit a showbyznysu
nejen přináší, ale hlavně sdílí
a tvoří. Expres přináší témata
dne, tedy nejdůležitější zprá-
vy, které by čtenářům nemě-
ly uniknout a které by je
měly bavit. Najít jej můžete
pod doménou Expres.cz. MET

Expremiér Mirek Topolánek
prodává svůj poloviční podíl
v investiční společnosti Euro-
pean Capital Partners Invest-
ments. Získá ho člen manage-
mentu firmyMichal Pavlas. To-
polánek je nyní předsedou Tep-
lárenského sdružení ČR. V pro-
sinci 2015 se stal manažerem
monopolního slovenského pře-
pravce plynu Eustream. Ten pa-
tří do Energetického průmyslo-
vého holdingu, který vlastní
podnikatel Daniel Křetínský
a finanční skupina J&T. ČTK

Zprávy krátce

Expres. Nový
zábavní web

Topolánek.
Prodává svou
část firmy

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Letošní Vánoce
budou rekordní

Jana
Pálková Mladší

Slevu na
prodávaný
produkt.



www.metro.cz SVĚT středa 16. září 2015 09

Nevracejte nám
uprchlíky, nebo
vám v tom zabrání-
me pomocí armá-
dy, vzkázalo Srbsko
Maďarsku.

Maďarská vláda včera kvůli mi-
grační vlně vyhlásila krizový
stav ve dvou oblastech na jihu
země přiléhajících k hranicím
Srbska. Opatření má mimo
jiné umožnit vyslání armády,
aby pomohla policii střežit hra-
nice, dále počítá s tím, že sou-
dy budou přednostně řešit pří-
pady týkající se osob, které ne-
legálně vstoupí na maďarské
území. Kromě toho by policie
měla být zmocněna provádět
domovní prohlídky bez soud-
ního povolení, pokud bude
mít podezření, že se v objektu
nacházejí běženci. Včera také
maďarský ministr zahraničí

oznámil, že jeho země připra-
vuje plány na stavbu plotu po-
dél hranice s Rumunskem, pro-
tože pašeráci lidí mění trasy.
Hranici se Srbskem již včera
zablokovala.

Znovuotevření hranic kro-
mě uprchlíků včera požadoval
také srbský ministr práce
Aleksandar Vulin. Maďarsko
chce navíc uprchlíky vracet do
Srbska, které je však rozhod-

nuto je nepřijmout. Bělehrad
je tomu připraven zabránit,
i kdyby měl na hranicích roz-
místit armádu.

Proti prvním šedesáti běžen-
cům už maďarská policie vče-
ra zahájila trestní stíhání za ni-
čení pohraničních zábran.
Podle nově schváleného záko-
na, který vstoupil v platnost
v pondělí, zatčeným hrozí až
pět let vězení. ČTK

Jak to vidím já

Ohraná
deska
Uprchlíci se chtějí dostat
do Německa či Švédska,
nemůžeme je u nás dr-
žet násilím, opakuje se
stále dokolečka jako
ohraná deska český pre-
miér v reakci na kvóty
přijímání uprchlíků. Jen-
že to po Česku nikdo ne-
chce. Nikdo nepochybu-
je o tom, že pokud se ci-
zinec bude chtít rozhod-
nout, zda zůstat v Ně-
mecku, nebo v Česku, ve
většině případů se roz-
hodne pro Německo.
A nejen proto, že je náš
západní soused ekono-
micky silnější. Německo
už nestačí ubytovávat
uprchlíky před vyříze-
ním azylového řízení.
A o to právě evropským
státům volajícím po soli-
daritě jde. Ubytovat část
uprchlíků, vyřídit s nimi
azylové řízení. To je fi-
nančně i logisticky ná-
kladné a těžko to může
zvládnout jen jeden či
tři státy. Pokud azylové
řízení dopadne pro žada-
tele pozitivně, nechť si
v budoucnu rozhodne
sám, kde v Evropě bude
žít. Nikdo pak po nás ne-
bude chtít, abychom ho
tu drželi násilím po celý
zbytek jeho života.

inzerce

Tři české turisty včera zabila
lavina ve francouzských Al-
pách, informoval francouz-
ský deník Le Parisien. Mezi
oběťmi jsou prý také dvaNěm-
ci. Jeden Polák utrpěl zranění.
Podle francouzských úřadů
přežila jen jedna turistka, kte-
rá utrpěla vážná zranění. ČTK

Maďarsko-srbská hranice včera AP

Evropská unie by měla ome-
zit vyplácení peněz zemím,
které odmítají kompromis
při rozdělování běženců. Ně-
mecký ministr vnitra Tho-
mas de Maiziére včera v tele-
vizi ZDF řekl, že podporuje
tento návrh, s nímž podle něj
přišel předseda Evropské ko-

mise Jean-Claude Juncker.
Mezi státy, které nesouhlasí
s povinným rozdělováním bě-
ženců v EU, patří i Česko
a Slovensko. Mluvčí Evropské
komise Margaritis Schinas
ale před novináři naznačova-
noumožnost jednoznačně od-
mítl. Naopak připomněl, že

k takovému kroku chybí jaký-
koli právní rámec.
Proti návrhu svého vlastní-

ho ministra se postavila
i kancléřka Angela Merkelo-
vá. „Hrozby podle mě nejsou
správnou cestou k dohodě,“
řekla německá kancléř-
ka. ČTK

Alpy. Čechy
zabila lavina

ONDŘEJ
NEKOLA
EDITOR
A REDAKTOR
METRA

Předhánění

Jednotlivé členské státy Ev-
ropské unie se začaly včera
předhánět, kdo chce svolat
mimořádný summit o dalším
postupu při řešení migrační
krize.

● S výzvou přišel slovenský
premiér Robert Fico, který
rovněž oznámil, že Sloven-
sko bude zadržovat migran-
ty, kteří nelegálně vstoupí
na slovenské území.

● Se stejným návrhem přišli
i německá kancléřka Angela
Merkelová a rakouský kanc-
léř Werner Faymann. Ti po-
žadují mimořádnou schůzku
zemí EU již příští týden.

● Původně se o dalším postu-
pu mělo podle návrhu Evrop-
ské komise jednat na úrovni
ministrů vnitra až 8. října.
Sama komise včera navrhla
schůzku uspíšit.

Maďarsko i Srbsko
hrozí nasazením armády

Merkelová. Ne hrozby



www.metro.cz SVĚT středa 16. září 2015 10

Guatemalský ko-
mik JimmyMora-
les se o prezident-
ský úřad této stře-
doamerické země
utká s bývalou prv-
ní dámou.

Guatemala se chystá na dru-
hé kolo voleb ve chvíli, kdy
dosavadní hlavu státu čeká
proces kvůli obviněním
z úplatkářství a celních pod-
vodů.
Budoucím prezidentem se

po prvním kole může stát už
jen žena bývalé hlavy státu
Sandra Torresová (její man-
žel Álvaro Colom řídil zemi

do roku 2012), nebo komik
Jimmy Morales, který se po
prvním kole umístil na prv-
ním místě. Torresová se do
druhého kola probojovala,
když z boje odstoupil její nej-
větší rival, podnikatel Manu-
el Baldizón. Abymohla kandi-
dovat, musela se rozvést, jeli-

kož tamní ústava neumožňu-
je kandidovat manželovi či
manželce prezidenta.
Morales vystudoval vyso-

kou školu ekonomickou, za-
ložil řadu firem a v televizi
dodnes se svým bratrem vede
vlastní program (Moralejas)
Mravnost. NEK a ČTK

Severní Korea oznámila, že
plně obnovila provoz v jader-
ném komplexu v Jongbjonu,
který je považován za hlavní
zdroj plutonia, jež KLDR po-
užívá k výrobě jaderných
zbraní. Severokorejská vláda
současně uvedla, že pracuje
na vylepšení nukleárních
zbraní. Jaderný komplex
v Jongbjonu byl „přestavěn,
obměněn a upraven a zahájil
běžnou činnost“, dodala vlá-
da. Pchjongjang v minulosti
již třikrát testoval své nukle-
ární zbraně – v letech 2006,
2009 a 2013. ČTK

JimmyMorales AP

V Řecku se na začátku školní-
ho roku neotevřelo 272 škol
prvního a druhého stupně. Dů-
vodem je nedostatek učitelů
a řecké ministerstvo školství
si neví rady, jak situaci v nej-
bližší době vyřešit.

Podle řeckých médií je pro-
blém dlouhodobý a souvisí
i s ekonomickou krizí. Celkem
chybí na školách asi 21 tisíc
učitelů. Nejvíce postiženy jsou
školy v odlehlých regionech,
zejména na řeckých ostro-
vech, ušetřena není ani oblast

Atén. Za poslední roky odešlo
do důchodu na 8500 pedagogů
a na jejich místo nastoupilo
jen 850 nových učitelů. ČTK

SPECIÁLNĚ
O VLASECH
Můj lékař mi doporučil používat
přípravky TH, které by měly vyřešit
můj velký problém s vypadáváním
a růstem nových vlasů. Jelikož
nevím, kde tyto účinné výrobky
sehnat, obracím se na Vaši redakci
o poskytnutí bližších informací.

pan Pavel V.

Výhradním prodejcem těchto velmi
kvalitních zahraničních výrobků TH,
které jsou založeny výlučně na pří-
rodní bázi, je irma SENS – Kyjov.
Jedna vlasová kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL (1 ks
330 Kč) a šamponu THERMAL
(330 Kč), dohromady 990 Kč. Uve-
dené přípravky si můžete i s přes-
ným návodem koupit, případně
objednat na adrese:

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

Věci z rukou zlodějů přepro-
dávané v bazarech obvykle
výrazně ztratí na ceně, avšak
málokdy se dostanou až na
setinu své původní hodnoty,
jako se to stalo s jedním zá-
vodním kolem. To bylo ukra-
deno v srpnu během prestiž-
ního španělského cyklistic-
kého závodu Vuelta a o pár

dní později je objevila poli-
cie v bazaru v andaluské Ma-
laze.
Závodní speciál značky

Scott týmu Orica Greenedge
má cenu 12 tisíc eur (325 ti-
síc korun) a zmizel po příjez-
du závodníků k jedné z etap
slavného závodu. Nyní ho ob-
jevili policisté, které zaujala

cedulka s cenou 120 eur, jež
podle nich sotva odpovídala
technickým kvalitám kola.
Když se dotázali majitele

bazaru, kdo že tu kolo umís-
til, zjistili, že šlo o člověka,
který má u nich řadu zázna-
mů. „Jeho etapa skončí ve vě-
zení,“ napsali policisté na
Twitteru. ČTK

Sandra Torresová AP

KLDR. Jaderné
reaktory
jedou naplno

Zloděj. Ukradl kolo z Vuelty

Noví učitelé

0
Tolik náborů nových učitelů
se uskutečnilo v Řecku za
poslední dva roky. Přispělo
k tomu i omezování počtu
zaměstnanců ve státní sféře.

inzerce

Hlavní téma veletrhu:

ENERGETICKÁ NÁROČNOST BUDOV

26. MEZINÁRODNÍ STAVEBNÍ VELETRH

www.forarch.cz

15. –19. 9. 2015

ZÁŠTITA

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ
PARTNER

OFICIÁLNÍ VOZY

Prezidentem se
může stát komik

Řecko. V zemi chybí
učitelé, letos se
neotevřelo 272 škol

Obléct může-
te krajku, klidně
jen na kousek těla.



www.metro.cz FINANCOVÁNÍ BYDLENÍ středa 16. září 2015 1 1

Dosáhnete na zvo-
lený úvěr? Napoví
vám kalkulačka.

Hypoteční kalkulačka je dnes
již běžná služba, díky které si
na webových stránkách jed-
notlivých bankmohou poten-
ciální klienti naplánovat, jak
by jejich hypotéka mohla
v budoucnu vypadat.

„Kalkulačka funguje na
principu matematického vý-
počtu,“ říká mluvčí Hypoteč-
ní banky Marie Mocková.
„Klient si v ní může zvolit

různé parametry úvěru, jako
je hodnota nemovitosti, výše
úvěru, doba splácení nebo
doba fixace, tedy na jak dlou-
ho chce zafixovat úrokovou
sazbu,“ vysvětluje Mocková.
V kalkulačce Hypoteční

banky si klienti podle Mocko-
vé nejčastěji volí fixaci na pět
let dopředu. Součástí těchto
kalkulaček také bývá zadává-
ní osobních parametrů, jako
je vztah žadatelů, počet dětí
či výše čistých měsíčních pří-
jmů. „Všechny parametry vez-
me kalkulačka následně v po-
taz a spočítá předběžnou výši
splátky a úrokové sazby,“ do-
dává Mocková. Ne všechny
kalkulačky však pracují s tak-
to podrobným zadáním
a u některých bank tak stačí
klientům zadat pouze něko-

lik čísel. „Máme stejnou saz-
bu pro všechny klienty, takže
kalkulačka zkrátka funguje
jako kalkulačka,“ vysvětluje
mluvčí Air Bank Tereza Peš-
ková.
I když je výpočet na inter-

netu dobrým pomocníkem
pro utvoření představy o ko-
nečné podobě výše splátek,
podle Kristýny Havligerové
z České spořitelny je výpočet
vždy pouze orientační. „Při
vyřizování hypotéky v poboč-
ce do hry vstupuje prověření
schopnosti splácení klienta,
specifické nastavení hypoté-

ky, klientova historie či kvali-
ta zastavované nemovitosti,“
vysvětluje Havligerová. Podle
mluvčí Equa bank Markéty
Dvořáčkové je hlavní poziti-
vum kalkulaček především

v tom, že klient dorazí za ban-
kéřem či ho nezávazně kon-
taktuje prostřednictvím
e-mailu již s konkrétní před-
stavou. „Hypotéka je pro
mnoho lidí velký závazek,
který uzavírají často téměř
na celý život,“ vysvětluje Dvo-
řáčková. „Poradit se o ní s pro-
fesionálem a najít pro klienta
tu nejlepší variantu je ale stá-
le nutné osobní cestou,“ dodá-
vá Dvořáčková.

Podle údajů Asociace českých stavebních
spořitelen (AČSS) rozpůjčovaly od roku 1993
spořitelny celkem 708 miliard Kč. A jen
za první čtvrtletí tohoto roku si od nich
lidé půjčili téměř devět miliard. Stavební
spořitelny v poslední době poskytují úvěry
za velmi výhodných podmínek, a mohou
tak konkurovat spotřebitelským úvěrům
a v určitých případech i hypotékám. Podle
Vladimíra Staňury z Českomoravské staveb-
ní spořitelny by lidé, kteří v dohledné době
chtějí řešit svou bytovou situaci, neměli otá-
let. Nahrávají jim stále nízké úrokové sazby.

Když jsou úrokové sazby tak nízko,
nevyplatí se vzít si na rekonstrukci
raději hypotéku, než sazby začnou
výrazněji stoupat?
Pokud si klient bude chtít půjčit menší část-
ku, tak určitě ne. Tu vám banka ani půjčit

nemusí. Banky většinou poskytují hypotéky
od 300 tisíc korun. A navíc často vyžadují
ručení nemovitostí, kterou rekonstruujete.
U Lišky vám půjčíme až 500 000Kč bez zajiš-
tění. To většinou na kvalitní rekonstrukci stačí.
Zatímco hypotéku klient splácí řadu let
a s každým koncem fixace se úrok může
změnit, u úvěru ze stavebního spoření se to-
ho lidé bát nemusejí.
Úrokovou sazbu úvěru ze stavebního spoře-
ní se klient dozví již při sjednávání smlouvy
o stavebním spoření. Ve smlouvě je uveden
jak úrok z vkladů, tak i úroková sazba úvěru,
na kterou má klient nárok po celou dobu tr-
vání smlouvy. Pokud sazby vzrostou, což se
dá očekávat, úrok sjednaný ve smlouvě o sta-
vebním spoření klientovi zůstane.

Jakoomezení úvěrů ze stavebního spo-
ření se často uvádí, že prostředky mu-
sejí být čerpány pouze na inancování
bydlení. Nevyplatí se tedy lidem spíš
neúčelová půjčka, kterou budou moci
inancovat, cobudou chtít?
Jen zdánlivě. Takzvaná půjčka na cokoli je
fajn – nikdo se neptá, na co peníze chcete.

To je ale vykoupeno poměrně vysokou úro-
kovou sazbou, nejčastěji kolem 15%. Najdou
se ale společnosti, které půjčují i s úrokem
jednou tak vysokým. Sazby účelových úvě-
rů se už pohybují o něco níž, někde kolem
10%. Pokud ale víte, že půjčku využijete
na bytové účely, je lepší volit úvěr ze staveb-
ního spoření. Tam vás čeká úrok ještě nižší. Po-
dle statistik ČNB vámdnes stavební spořitelny
půjčí s průměrným úrokem kolem 4,4%.
A navíc, lidé se často mylně domnívají,
že úvěr ze stavebního spoření lze využít

Přicházejí první náznaky: Úrokové sazby nemohou klesat věčně
Díky stavebnímu
spoření si lidé mohou
zajistit levný úvěr
s nízkým úrokem.

pouze na rekonstrukci, třeba koupelny
nebo kuchyně. Podle našich průzkumů
jde sice o jeho nejčastější využití, lidé ho
ale mohou využít i při financování ná-
kupu nemovitosti, výměně oken, dveří,
podlah nebo na opravu střechy. Mohou
si s ním pořídit novou fasádu či okapy
nebo zateplit celý dům. O rekonstruk-
ci všech místností v domě od sklepa
po půdu nemluvě.

ČMSS

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Každý by si měl důkladně propočítat, zda je schopen úvěr splácet. PROFIMEDIA.CZ

Číslo dne

5
Na tolik let si klienti Hypoteč-
ní banky nejčastěji volí fixaci
svého úroku, tedy jak dlouho
by měla úroková sazby zůstat
beze změn.

Kalkulačky v praxi

Jak může vypadat orientační
výpočet hypotéky u největ-
ších bank u nás.

● Pokud klient žádá o 100pro-
centní hypotéku ve výši jed-
noho milionu korun, doba
splácení je třicet let a plat-
nost úrokové sazby na pět
let dopředu, pak je u pětatři-
cetiletého klienta:

● Komerční banka – výše úro-
kové sazby od 3,09 procen-
ta, měsíční splátka je
4265 korun.

● Česká spořitelna – úroková
sazba od 3,09 procenta, mě-
síční splátka je 4265 korun.

● ČSOB – při úroku 3,89 pro-
centa splácíte 4711 korun
měsíčně.

● UniCredit Bank – úroková
sazba je 3,19 procenta, výše
splátky je 4320 korun.

● Raiffeisenbank – úroková
sazba 3,19 procenta, měsíč-
ní splátka vychází na 4319
korun.

● mBank – úroková sazba
činí 2,59 procenta, měsíční
splátka je 3998 korun.

● Fio banka a GE Money Bank
– výše úvěru u těchto bank
může být maximálně 85 pro-
cent hodnoty nemovitosti
u Fia, 80 procent u GE.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Hypoteční kalkulačka
slouží pouze k orientaci

Finanční potíže
starších lidí může
částečně zlepšit
nový produkt na na-
šem trhu. Není
však bez rizika.



www.metro.cz FINANCOVÁNÍ BYDLENÍ středa 16. září 2015 12

Zájem je hlavně
omenší byty,
které jsou zajímavé
i jako investice.

Na začátku léta byla průměr-
ná úroková sazba hypoték
v Česku na historickémmini-
mu – tedy na 2,05 procenta.
Řada Čechů neváhala a hypo-
téku za výhodných podmí-
nek si pořídila. Dostupnost
hypoték se promítla i do zá-
jmu o nemovitosti. „Poptáv-
ka je skutečně vyšší než v mi-
nulých letech,“ potvrdil zá-
jem i Daniel Kotula, realitní
makléř z kanceláře RE/MAX
Center.
Kvůli vyššímu zájmu o byd-

lení stouply i ceny bytů. Na-
příklad ceny nových bytů
v Praze ve druhém čtvrtletí to-
hoto roku vzrostly meziroč-
ně o 5,5 procenta. Jde o nej-
větší meziroční růst od první-

ho čtvrtletí roku 2009. Před
rokem se průměrná cena
bytu 2+kk v metropoli pohy-
bovala kolem 2 255 000 ko-
run. Letos stejný byt pořídíte
v průměru za 2 310 000, tedy
o 55 tisíc dráž. Ačkoliv ceny

bytů rychle rostou, lidé s kou-
pí neváhají. „Po vypuknutí
krize cena nemovitostí klesa-
la a nikdo netušil, kdy tento
trend ustane. Současně zde
existovala nejistota ohledně
hospodářského vývoje. Větši-

na lidí tedy nákup nemovitos-
ti odkládala a nyní, kdy je si-
tuace podpořená levnými hy-
potékami, se lidé ke koupi od-
hodlávají,“ myslí si Kotula.
Po 18 měsících poklesu se

trh na začátku prázdnin obrá-

til a úrokové sazby hypoték
začaly pomalu růst. V červen-
ci byla průměrná úroková saz-
ba 2,08 procenta. „Úrokové
sazby sice již dále nepoklesly,
ale rozhodně se nedá říct, že
by začaly stabilně růst. Na po-
tvrzení trendu si budememu-
set minimálně do podzimu
počkat,“míní ředitel skupiny
Chytrý Honza, Jiří Paták. Úro-
ková sazba však není jediné,
na co by měl zájemce o hypo-
téku dávat pozor. „Řada bank
ve svých reklamách láká po-
tenciální klienty na nízkou
úrokovou sazbu, ale zájemce
by měl hledět především na
skutečnou výši splátky, která
se sice odvíjí od nabízené saz-
by, ale v mnoha případech je
navýšená o různé poplatky,“
upozorňuje Marek Příbram-
ský, finanční poradce ze spo-
lečnosti F&P Consulting.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Hypotéky trhají rekordy a v Česku frčí malé byty

Dle statistiky hypoteční trh
letos míří k rekordu.

● Ten zatím drží rok 2013
s objemem úvěrů 155,8
miliardy korun při 95 834
poskytnutých hypotékách.

● Letos za prvních sedm měsíců
již bylo poskytnuto 60 477
hypoték za 108,12 miliardy.
Ve stejné části rekordního
roku 2013 to přitom bylo
54 313 hypoték v objemu
88,4 miliardy korun.

● Druhá polovina roku navíc
bývá většinou silnější než
ta první.

Podle makléře Daniela Kotuly
z RE/MAX Center mají dnes
lidé největší zájem o menší
byt.

● Zákazníci se nejčastěji zajíma-
jí o menší byt. Zájem je o 1+kk
až 2+kk, které jsou zajímavé
i jako investiční byty na další
pronájem a pak jako startova-
cí byty pro mladé.

● Vyšší poptávka je rovněž po
menších rodinných domech
a postupně roste poptávka po
bytech 3+kk, které jsou zajíma-
vé pro rodiny.

● Nejvyšší poptávka je
po bytech v Praze a Brně.

Citát

Je lepší dům koupit
letos. Protože za rok
silná poptávka hodno-
ty nemovitostí zvýší.
DANIEL KOTULA, REALITNÍ MAKLÉŘ

inzerce

Levné hypotéky rozhýbaly
trh s bydlením. Ceny stouply



www.metro.cz FINANCOVÁNÍ BYDLENÍ středa 16. září 2015 13

Snížit počet neban-
kovních firem
a zlepšit jejich kont-
rolu by měl nový
zákon o úvěru
pro spotřebitele.

Cílem chystaného zákona je
podle předkladatele lepší
ochrana klientů před možný-
mi neetickými praktikami fi-
nančních institucí. Na neban-
kovním trhu nyní podniká
50 tisíc firem poskytujících
spotřebitelské úvěry. Tento
počet je podle ministerstva fi-
nancí překážkou účinné kont-
roly. Ministerstvo proto nyní
požaduje, aby tento trh začala
kontrolovat Česká národní
banka. Ta bude vydávat povo-
lení k činnosti, o které bude
muset každá firma zažádat,
v případě provinění ho bude
ČNBmoci odejmout.

Zásadní novinku chystá mi-
nisterstvo i u hypoték, které
ke konci minulého roku mělo
téměř 825 tisíc domácností.
Měsíc před každoročním výro-
čím uzavření smlouvy bude
možno zdarma splatit až pěti-
nu hypotéky.

Za to si dnes banky účtují
často vysoké poplatky. Banky
také budou muset už v rekla-
mě říct, kolik bude hypotéka
skutečně stát, a tuto informa-
ci budou muset písemně po-
tvrdit ještě před podpisem
smlouvy. Zákon také lidem
dává 14denní lhůtu na roz-
myšlenou, po kterou banka
nebude smět zhoršit podmín-
ky nabídky hypotéky. Zákon
nyní ministerstvo poslalo do
legislativní rady vlády, na pro-
gram vlády by se mohl dostat
v prosinci.

Realitní trh zažívá v letoš-
ním roce nebývalé oživení.
Ceny nemovitostí ve většině
krajů již stabilně rostou a zdá

se, že i úrokové sazby hypoték
dosáhly svého dna. Kombina-
ce těchto faktorů přiměla
mnoho váhajících lidí k tomu,
aby již neodkládali investici
do nemovitosti, ať už do vlast-

ního bydlení, nebo na budou-
cí pronájem. Stále jsou však
mimořádně výhodné podmín-
ky pro nákup, výstavbu nebo
rekonstrukci vlastní nemovi-
tosti. V rámci různých, časově

omezených nabídek lze i nyní
u hypotečních úvěrů získat
atraktivní úrokovou sazbu. Vý-
razně můžete ušetřit i na po-
platcích. Třeba v Komerční
bance nezaplatíte až do

30. září v souvislosti s poskyt-
nutím hypotéky navíc ani ko-
runu. Jen za odhad nemovitos-
ti se podle jejího druhu účtuje
nejčastěji od třech do pěti ti-
síc korun. HOP a ČTK

inzerce

Stát si posvítí na nepoctivce

Nový zákon

Ministerstvo financí předklá-
dá vládě zákon o úvěru pro
spotřebitele, který posiluje
postavení spotřebitelů.

● Budou mít možnost splatit
dluh kdykoliv a výrazně také
omezuje sankce za pozdní
splátky úvěrů.

● Zákon zároveň posiluje od-
povědnost věřitele za poskyt-
nutí úvěru.

● Podle zákona by úvěr měl
věřitel poskytnout jen tomu,
kdo jej bude schopen ze
svých příjmů řádně splácet.
Pokud tuto schopnost posky-
tovatel neprověří, bude
smlouva o úvěru neplatná...



www.metro.cz FINANCOVÁNÍ BYDLENÍ středa 16. září 2015 14

Hypoteční kalkulačka
slouží pouze k orientaci

Finanční potíže
starších lidí může
částečně zlepšit
nový produkt na na-
šem trhu. Není
však bez rizika.

Senioři, kteří vlastní byt či
dům, mohou dostat finanční
injekci jednorázově, nebo for-
mou měsíční renty. A to díky
tzv. zpětné hypotéce.
Jak tento nový produkt na-

zvaný Renta z nemovitosti
funguje? „Hlavní výhoda
oproti doposud jedinému ře-
šení složité finanční situace,
kterýmbyl prodej nemovitos-
ti, spočívá v tom, že senior vy-
užije ‚nečinné‘ peníze, které
má uložené ve své nemovitos-
ti, aniž by se musel stěhovat

pryč. Zůstává nadále majite-
lem své nemovitosti, čerpá
rentu a o nemovitost nadále
pečuje jako o vlastní,“ nasti-
ňuje Marek Rokoský, jedna-
tel společnosti Finemo.cz,
která Rentu z nemovitosti na
trh přivedla.
Firma vlastně s klientem

dojedná úvěr, který je zajiště-
ný nemovitostí a splacen
bude až v momentě smrti se-
niora. Výši úvěru vypočítává
společnost Finemo.cz indivi-
duálně.

Malýmvarovánímpro klien-
ty všakmůžou být dva závěreč-
né body z webových stránek
rentaznemovitosti.cz o tom,
jak funguje. Zde se píše: Až
když se odstěhujete nebo ze-
mřete, obdržíme od vás nebo
dědiců peníze zpět. A také: Pe-
níze nám vrátíte buď z vlast-
ních zdrojů, nebo prodejem
vašeho bytu či domu.

Před tímto produktem varu-
je také Česká národní banka.
„Považujeme produkt ‚zpětné
hypotéky‘ za velmi rizikový,
protože ten, kdo prodá nemo-
vitost s příslibem budoucích
plateb, může v případě úpad-

ku poskytovatele přijít o vše
– nemovitost i příjem,“ říká
za ČNB Kateřina Bartůšková.

Společnost Finemo.cz chce
v úvodní fázi zacílit na užší
klientelu. „Rádi bychom pro-
dukt nabídli buď bezdětným

seniorům, pro kterémůže být
ideálním způsobem, jak si při-
lepšit k důchodu, nebo penzis-
tům, kteří bojují s dluhy nebo
velmi nízkým důchodem,“
uzavírá plány jednatel společ-
nosti Jiří Vránek. PAVEL URBAN

Senioři si k penzi můžou přilepšit. PROFIMEDIA.CZ

Ministerstvo práce chystá sní-
žení doplatku na bydlení li-
dem, kteří žijí v ubytovnách.
Náklady na bydlení, podle

nichž se dávka vypočítává, by
tam neměly nově překročit
70 procent úředně stanove-
ných nákladů za byt. Dosud
to bylo 90 procent.
Resort s tím počítá v návr-

hu novely o hmotné nouzi.
Ruší v něm i souhlas obcí
s přidělovánímdávek. Platfor-
ma pro sociální bydlení chys-
tané krácení dávky kritizuje.
Podle ní majitelé ubytoven

ceny nesníží, lidé tak budou
muset střechu nad hlavou za-
platit z peněz na jídlo. Dopla-

tek od státu má po zaplacení
nákladů na bydlení a služeb
člověku či rodině zajistit, aby
měli peníze na živobytí.

Podle stanovených nákladů
se částka nájmu v Praze pohy-
buje podle počtu osob od
7623 do 18 674 korun měsíč-
ně, v malých městech a ob-
cích od 4730 do 12 430 korun.
Ministerstvo práce už v mi-

nulosti opakovaně kritizova-
lo předražené ubytovny se
špatnými podmínkami.
Podle autorů novely provo-

zovatelé nepřiměřeně profi-
tují na doplatcích na bydlení
a bohatnou tak na chudobě
druhých. ČTK

Zájem Čechů o vlastní bydle-
ní nebo o investiční nemovi-
tosti roste. Situace je příznivá
z mnoha důvodů.
„O hypotéky je zájem také

kvůli hrozbě růstu úroko-
vých sazeb. Některé banky už
postupně zdražují, protože
jim podražily zdroje financo-
vání hypotečních úvěrů,“ po-
pisuje situaci hypoteční spe-
cialista Partners Josef Uchytil
a dodává, že začínají růst
také ceny nemovitostí.
Stále více Čechů uvažuje

o vlastním rodinném domě,
který si v současnosti mohou

snáze dovolit. Roste rovněž
poptávka po investičních ne-
movitostech, v poptávce tra-
dičně vedou malometrážní
byty ve větších městech.
Oproti minulosti se mění

také účel hypotečních úvěrů.
Dříve hrálo prim refinancová-
ní, banky ale začaly být v na-
bídkách na nové fixační obdo-
bí mnohem vstřícnější, proto
se začal objem čistě převádě-
ných úvěrů snižovat.
„V současnosti řeší klienti

refinancováním spíše navýše-
ní úvěru nebo nějakou zásad-
ní změnu parametrů – napří-

klad zástavu, změny u spo-
ludlužníků či změnu banky,
která již nevyhovuje kvůli
bankovním službám,“ zmiňu-
je nový trend Uchytil. Vedle
refinancování tak klienti čas-
to žádají o nový hypoteční
úvěr na klasický nákupnemo-
vitosti. Méně častým účelem
jsou stavby a rekonstrukce.

Při vybírání hypotečního
úvěru se vyplatí služby profe-
sionála. Finanční poradce po-
může nejen při lepší orientaci
v nabídce, jeho zkušenosti ža-
datel využije také při vyjedná-
ní cenových podmínek. MET

Doplatky. V ubytovnách
dostanou lidé méně

inzerce

Zpětná hypotéka má pomoci
penzistům získat peníze z bytu

Refinancování. Češi řeší víc
změnu smlouvy než sazby

Zpětná hypotéka

Z USA se rozšířila do Evropy.

● Renta z nemovitosti je úvěr,
který je zajištěn nemovitostí,
kterou vlastní klient.

● Peníze klient dostane buď
jednorázově na začátku, po-
stupně během 5 let, pravidel-
nou měsíční platbou, či kom-
binací uvedených způsobů.

● Úvěr bude splatný po úmrtí
majitele, po prodeji domu či
bytu nebo když majitel ne-
platí účty k nemovitosti.



www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 16. září 2015 15

Řecko. V zemi chybí
učitelé, letos se
neotevřelo 272 škol

Obléct může-
te krajku, klidně
jen na kousek těla.

Když se řekne podzim a zima
v módě, možná se vám vyba-
ví pletenémateriály. „Neváza-
né pružné pleteniny a třásně
budou častým prvkem, který
v této sezoně uvidíme,“ přibli-
žuje Petr Lukeš, prezident
Asociace stylistů a vizážistů.
„Módní budou dokonce i rolá-
ky. Nebojte se znovu objevit
výrazné barvy,“ doporučuje
Lukeš. K barevné pestrosti,
která bude letošnímu podzi-
mu vládnout, mohou přispět
i výšivky, k vidění jich prý
bude celá škála – stromečky,
pejsci a kočičky či dětské ma-
lovánky.
Stálicí, která nezklame ani

letos, je kůže. „Bude i jen
jako ozdoba kožešinových
límců či lemů kabátů a bot,“

říká Petr Lukeš a dodává, že
rozhodně neprohloupíte, i
pokud sáhnete po flanelu.
Průstřihy a průhledy byly

hitem i během jara a léta a zů-
stanou jím i po zbytek roku.
„ Průhledné krajkymohou za-

halovat celé tělo, ale také jen
rafinovaně přesahovat, napří-
klad z bot či zpod sukní,“ na-
bádá Lukeš k experimentům.

Volnou ruku máte v tom,
co oblečete na spodní část
těla. „Nohy v tomto období
zažijí snad všechny myslitel-
né délky kalhot i sukní. Od
kalhot sahajících až centime-
tr nad zem přes délky odkrý-
vající kotníky až po mini. Po
dlouhé době se vrátí také vy-
soké boty nad kolena a někte-
ří designéři představí na bo-
tách zahranatělé špičky,“ do-
dává Lukeš.
„Tvíd a tvídové kabáty

i saka jsou k vidění nejen tra-
dičně v kolekcích Chanel, ale
pro letošek si tento trend vy-
půjčila i plejáda dalších mód-
ních designérů,“ radí Petr Lu-
keš, co zvolit pro podzimní
outfit přes ramena.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz Nedejte prostor depresím, zaútočte barvami. PROFIMEDIA.CZ

Citát

Módní budou materiá-
ly, které se flexibilně
přizpůsobují pohybu
těla.
PETR LUKEŠ, PREZIDENT ASOCIACE
VIZÁŽISTŮ A STYLISTŮ ČR

Dámská móda

Náramky
Různé barvy,
každý kus jen 55,-

Náhrdelníky
Různé barvy,
každý kus jen 79,-

O
d
16

.z
ář
í2

01
5

Halenky
Také v bílé barvě,
velikosti: XS-XXL,
každý kus jen 279,-

Pletená kimona
Velikosti: XXS/XS-XXL/XXXL,

každý kus PERFECT
LOOK

Další filiálky ve Vašem okolí najdete na www.kik-textilien.cz
K odběru aktuálního newsletteru se můžete přihlásit na našich
webových stránkách!

Nabídka platí do vyprodání zásob. Prodej v množství běžném pro domácnost.
Barevné odchylky jsou podmíněny technikou tisku. Chyby vyhrazeny.

KiK textil a Non-Food spol. s.r.o. • Českomoravská 930/22, 190 00 Praha 9

Najdete nás na: www.facebook.com/kik

www.kik-textilien.com

IN
ZE

R
C
E

Letošní podzim bude v módě
ve znamení pleteniny a barev

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 16. září 2015 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Kongres z roku 1814,
který dohodl
uspořádání Evropy po
napoleonských
válkách, byl:
a) ženevský
b) vídeňský
c) mnichovský

2 První se zákazem
nošení muslimských
oděvů zakrývajících
celý obličej na
veřejnosti byla:
a) Belgie
b) Francie
c) Itálie

3 Ve Finsku se konala
letní olympiáda roku
1953. Nejvíc medailí
mělo po USA a SSSR:
a) Bulharsko
b) Maďarsko
c) Švédsko

4 Sovětský svaz vypustil
roku 1964 kosmickou
loď, první na světě
s vícečlennou
posádkou:
a) Sojuz 1
b) Vostok 1
c) Voschod 1

5 První dívčí gymnázium
ve střední Evropě
vzniklo v Praze, výuka
tu začala 1. října roku:
a) 1870
b) 1890
c) 1910

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,3 °C
Rok výskytu: 1947

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 24
Max. 28

Min. 27
Max. 31

Min. 17
Max. 21

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy

Seriál (USA, 1999-2000)
14:45 To je vražda, napsala
15:35 Tlusťoch
16:20 Spodky
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Evropa dnes
14:10 Pilulky, pudry, balzámy -

historie farmacie
15:05 Boj o život (5/6)
15:55 Televizní klub neslyšících
16:25 S kuchařem kolem světa
17:20 Jeruzalém, město vášní

a naděje
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Auto Moto Revue
19:25 Příběhy domů: 400 let

na gruntě
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 První republika
(3/11)
Seriál (ČR, 2014). Každá
rodina má svoje tajemství.
Láska, peníze, vražda. Sžít
se s Podolím se rodině
Valentových nedaří. Podo-
láky straší jejich temná
rodinná minulost. Hrají:
J. Vlasák, J. Štěpánková,
J. Koleník, J. Vyorálek,
R. Urban a další

21:45 Čtyři v tom 3
22:30 Profil zločinu IV
23:25 Kriminálka Paříž
00:15 AZ-kvíz
00:40 Máte slovo s M. Jílkovou
01:45 Na stopě
02:10 Geocaching
02:30 Dobré ráno
05:05 Malá farma
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Jižní Korea, asijský tygr
Pozoruhodná země ve
východní Asii, překvapující
neopakovatelnou
atmosférou

21:00 Na cestě po severní
Nigérii

21:30 Bedekr II
21:55 Zvláštní znamení touha
22:25 Bojovníci ze severu
23:25 Film o filmu: Gangster

Ka
23:35 Queer: Shibari Kinbaku
00:05 Impérium - Mafie

v Atlantic City III (3/12)
01:00 Železná díra
01:55 Křesťanský magazín
02:20 Chcete mě?
02:50 Nic nám není svaté
03:10 Divnopis
03:20 Richard

ČT2

20:15 Přístav (6)
Komediální seriál (ČR,
2015). Johana dál flirtuje
s Romanem. Její plány
a spády ale pokazí příjezd
cyklistek, už známých jako
„Abeceda“. Během večírku
se Roman věnuje jen jim
a dvě s ním stráví noc na
pokoji. Johana se jim ráno
pokusí pomstít, ale spíš se
ztrapní. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, J. Schneiderová,
P. Čtvrtníček a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Kinobazar
23:50 Hawaii 5-0 III (8)
00:45 Živí mrtví III (15)
01:45 Takoví normální Ameri-

čané (8)
02:45 To je vražda, napsala VII

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Bestie
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Opět nahlédneme do
soukromí dvou žen, které
si vymění domácnost na
dobu deseti dní. Ty stráví
pod dohledem nového
chotě, nových dětí
a hlavně televizní kamery

21:35 Kriminálka Las Vegas
XV (4)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:40 Sniper 3
Akční film (USA, 2004)

00:20 Kriminálka Las Vegas (9)
Krimiseriál (USA, 2000)

01:10 Dr. House VI (1)
01:55 Novashopping
02:25 Kutil Tim (7)
02:50 Áčko
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (361)
04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Extrémní válka (10)
Bitva v Ardenách je ozna-
čována jako jedna z nej-
krvavějších bitev druhé
světové války. Jenže ani
toto poslední vzedmutí
německých sil nedokázalo
Spojence porazit. Byl to
naopak začátek definitivní-
ho konce třetí říše

21:25 Teorie velkého třesku II
(6)

21:55 Partička
22:45 Cinema Tipy
23:20 Zátaras

Romant. film (USA, 1997)
01:20 Partička
02:05 Zátaras
03:35 Moto(s)poušť aneb

Moto cestou necestou
03:55 Objekt mé lásky

Komedie (USA, 1998)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Doktorka z Dixie III (19)
13:40 Odložené případy III (1)
14:40 Dr. House VI (1)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (361)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas (9)
18:25 Ulice (2873)

Seriál (ČR, 2015)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Hawaii 5-0 IV (5)
13:20 Komisař Rex VIII (5)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
14:30 Policejní bažanti IV (8)

V dobrém i ve zlém.
Krimiseriál (Kan., 2013)

15:30 Loď snů (6)
Thajsko. Romantický
seriál (N, 2002)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:05 Moto(s)poušť aneb Moto
cestou necestou

12:35 Top Gear XXI (5)
13:45 Jmenuju se Earl II (2)

Kauce za Joy. Komed.
seriál (USA, 2006)

14:15 Simpsonovi IV (21-23)
15:45 Teorie velkého třesku II

(5)
Euklidovská alternativa.
Sitcom (USA, 2008)

16:15 Futurama III (2)
16:45 Bořiči mýtů IV (29)
17:50 Firefly (7)
18:50 Simpsonovi V (1-3)

06:00 Pařák
06:05 Ranní fresh
07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Pařák
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák

„Tož to je síla,
ten letošní

burčák, však?“

PETR VČELKA
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 16. září 2015 17

Letošní Vánoce
budou rekordní

Jana
Pálková Mladší

Slevu na
prodávaný
produkt.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jan
Bezdíček

Stravenky a jízdné
MHD

za hubičku.

inzerce

Hádky budou na denním
pořádku, ale humor se uká-

že být jako velice mocná zbraň, za kte-
rou vám budou všichni okolo vděčni.

Beran 21/3–20/4
Zauvažujete, zda byste ne-
mohli vaši irmu přihlásit do

nějakého programu pro praktikanty či
exkurze ze středních škol.

Váhy 23/9–23/10

Líbí se vám, pokud lze spojit
příjemné s užitečným, takže

nepochybně budete mít stálou metu
dělat to, co vás baví, jako práci.

Rak 22/6–22/7
Budete na poradě hájit zá-
jmy zaměstnanců, přede-

vším co se týče komfortu a jídla. Ideálně
budete chtít obojí zlepšit.

Kozoroh 22/12–20/1

Být kreativní a neopakovat
se, nebo neopisovat, bude

zajímavýmoříškem, který budetemuset
dnes rozlousknout. A navíc sami.

Býk 21/4–21/5
Nebudetemít potíže s dojíž-
děním, i kdyby vás přeložili

někam dále. Jste totiž velmi lexibilní
a jen tak něco vás nerozhodí.

Štír 24/10–22/11

S nadřízeným se neshod-
nete úplně na všem, ale na

hlavních bodech vašeho jednání ano,
takže budete moci být spokojeni.

Lev 23/7–22/8
Hlasování možná vypadá
demokraticky, ale pro vás

dnes bude hotovým utrpením, protože
byste raději něco anonymnějšího.

Vodnář 21/1–20/2

Pořiďte si nějaké oblečení,
které vám dodá sebevědo-

mí. Zvláště pokud máte v práci pozici,
která něco takového vyžaduje.

Blíženci 22/5–21/6
S prací se dnes úplně ne-
předřete, protože si šetříte

síly také na osobní záležitosti. Nicméně
i tak zvládnete zastat dost.

Střelec 23/11–21/12

Oddechnete si, že se mo-
mentálně žádný větší pra-

covní převrat ve irmě nechystá, a bu-
dete si užívat běžnou pracovní rutinu.

Panna 23/8–22/9
Budete semuset hodně pře-
mlouvat, abyste zvládli jistý

pracovní úkol dokončit. Nakonec se k ra-
dosti své i ostatních přemluvíte.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

posLEDNÍ DroBNÉ? Postihla vás náhlá
nouze? Nevíte, jak obstarat dostatek inancí?
Nebojujte s tím sami! Obraťte se na mě!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 39VMr a svým dotazem!

Nahlédněte do
svého horoskopu!

Pište SMS ve tvaru 32DHZ
a své datum narození na číslo 904 30 50

VAŠE BUDOUCNOST!
Komiks

Řešení sudoku

BĚŽENCI
A PREZIDENTI

„Nikdo vás sem nezval!“ vzkázal český prezident zahranič-
ním uprchlíkům. Pokud hovořil jménem Evropanů, nikdo se
ho o to neprosil; aniž by se Zemana ptali, otevřeli Němci svou
náruč desetitisícům válečných běženců ze Sýrie, a nejsou mo-
tivováni jen humanitárními ohledy. Hovořil-li za zemi, v je-
jímž čele stojí, dělal z komára velblouda. Žádní uprchlíci se
k nám totiž nehrnou. Ze Sýrie, Iráku a Afghánistánu – tří

zemí tvořících jádro přistěhova-
lecké vlny do Evropy – nepožáda-
la letos o azyl v Česku ani stovka
lidí. A z uprchlíků nedobrovol-
ně uzavřených v domácích, re-
portéry permanentně obleže-
ných detenčních centrech si drti-
vá většina přeje pokračovat
v cestě na západ. Je navýsost

trapné, veze-li se prezident na vlně zjitřených emocí namísto
toho, aby se je pokoušel tišit. Důvody, proč se Německo oteví-
rá mladým běžencům z Blízkého východu, poodhalil jiný pre-
zident – hospodářské komory – Vladimír Dlouhý. Ten prohlá-
sil, že u přistěhovalců „převažují přínosy nad náklady“, navíc
uprchlíci, kteří se do Evropy dostali, zde zůstanou, a tak spíš
než cokoli jiného bychomměli hledat cestu, jak jejich přítom-
nosti využít ve svůj prospěch. Slyšet od českého veřejného či-
nitele střízlivý názor beze stopy hysterie v hlase je v poslední
době něco ojedinělého. Vladimír Dlouhý se ucházel o kandida-
turu v první přímé prezidentské volbě, nesehnal ale dost pod-
pisů. Pokud se k té příští chce probojovat tím, že bude lidem
říkat pravdu, potom nezbývá než říct: Klobouk dolů! www.mar-
tindanes.com

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

DETENCE
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Zdržení, zadržení
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Carin
Machová

Mám jich tolik, že by
se to nevešlo do
kolonky. Boží!

Anketa Jakémáte firemní benefity?

Dopisy a vzkazy

Má pravdu!
S pisatelem panem Krus-
sem musí každý občan
souhlasit, neboť je nesku-
tečné, jak lidé přírodu
a majetek ničí. Podívá-
me-li se na nové skládky,
které ničí přírodu, na zo-
havená parkoviště a ulice
měst pokryté odpadem
všeho druhu, musíme si
uvědomit, že příroda se za-
čne bránit změnou počasí
a podmínek pro lidstvo na
této planetě. Proto si mys-
lím, že by stát měl na časo-
vě neomezenou dobu též
zakázat zasněžování lyžař-
ských areálů, neboť voda
již zítra může mít pro lid-
stvo cenu zlata!
FRANTIŠEK ROSENDORF, BRNO

Milý problém
Procházet se o víkendu
Kampou byl docela pro-
blém. Na nádvoří i v okolí
známé galerie mecenášky
umění paní Medy Mládko-
vé byly snad stovky dětí
na interaktivní oslavě
50 let večerníčku. Na hla-
vách typickou čepici, v ru-
kou papír, tužky a tvořivé
výtvarné nápady. Vynikají-
cí akce, vynikající nápad.

LADISLAV ŠAFRÁNEK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Je navýsost trapné,
veze-li se prezident
na vlně zjitřených
emocí .

Slovo dne

„Působíte potíže
s migrací,

nedělejte svaly.“
MILAN CHOVANEC, MINISTR

VNITRA
Chovanec vytkl skrze Twitter Ně-
mecku, že nejprve vyhlásilo, že
přijme všechny prchající Syřany,
a teď uzavřelo hranice. Prý pro-
blémem Evropy v řešení migrace
je tento nekonzistentní postoj.



www.metro.cz JOB středa 16. září 2015 18

inzerce

Zaměstnanci veřej-
ného sektoru jako
hasiči, policisté či
úředníci dostanou
od listopadu přidá-
no o tři procenta.

Zvýšení by se jim mělo pro-
mítnout do mzdových tarifů.
Dohodli se na tom odboráři
s premiérem Bohuslavem So-
botkou a ministrem financí
Andrejem Babišem. Po jedná-
ní to řekl předák Českomorav-
ské konfederace odborových
svazů (ČMKOS) Josef Středula.
Od ledna se zvýší i fond kul-
turních a sociálních potřeb,
a tominimálně o půl procent-
ního bodu na 1,5 procenta.
„Od 1. listopadu dojde k navý-
šení tarifních platů o tři pro-
centa. Fond kulturních a soci-
álních potřeb bude navýšen
minimálně o půl procentního

bodu. Ještě je ve hře další
čtvrt procenta, které do fon-
du žádáme od ledna,“ uvedl
Středula. Podle něj minister-
stvo práce už dostalo pokyn
k vypracování vyhlášky o pla-
tech se změnou tarifů, od led-
na se pak suma na platy zved-

ne o tři procenta. Podle mluv-
čího vlády Martina Ayrera se
výdělek zvýší lidem, které pla-
tí státní rozpočet. Přidáno tak
dostanou hasiči, policisté, vo-
jáci, pracovníci v kultuře či za-
městnanci úřadů práce a fi-
nančních úřadů. ČTK

Zdravotnické peníze

Plat se zvedne i zdravotní-
kům, ale až od ledna. Jejich
odměňování upravuje úhra-
dová vyhláška, která platí od
Nového roku.

● Zatím není jasné, o kolik si
lékaři, sestry a další perso-
nál polepší. Zdravotnické
a lékařské odbory požadují
přidání o deset procent.
S premiérem, ministrem fi-
nancí a ministrem zdravot-
nictví Svatoplukem Němeč-
kem budou jednat zítra.

● Úplně ještě nejsou vyřešeny
ani požadavky ve školství.

Městská část Praha 7
Úřad MČ Praha 7

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa:

stavební technik oddělení výstavby
– odboru výstavby a územního rozhodování (OVT).
Požadavky na výše uvedené pracovní místo jsou zveřejněny na
úřední desce nebo na www.praha7.cz. Přihlášky s požadovanými
doklady je nutné doručit do konce pracovní doby na podatelnu
Úřadu MČ Praha 7 na adresu: Městská část Praha 7, Úřad MČ Pra-
ha 7, oddělení personálních činností OPP, nábř. Kpt. Jaroše 1000,
170 00 Praha 7.

Uzávěrka přihlášek je 30.09.2015.

Kávové kuzy
pro Baristy zdarma!

Kurz v hodnotě 15 000 Kč
40 hodinové školení zadarmo
Ne pro podnikatele
Pouze zaměstnanci v gastro nebo lidé
na pracovním úřadě
Více informací: lucaffe@seznam.cz

www.lucaffe.z

PRODAVAČ/PRODAVAČKA
POKLADNÍ
Č Č

Do našeho týmu
pro prodejnu v PRAZE – VELKÉ CHUCHLI
hledáme posily a otevíráme výběrová řízení

na následující pozice:

Pokud Vás tyto pozice oslovily a chcete využít možnost profesního růstu v moderní
a úspěšné společnosti, pošlete nám svůj životopis společně s informací, o které pracovní
místo máte zájem na e-mailovou adresu: kariera@hornbach.cz. Upřesnění pracovních

náplní společně s požadavky na jednotlivé pozice naleznete na stránkách
www.hornbach.cz v sekci Nábor Chuchle.

Možnost práce na částečný úvazek!

Citát

Při celkovém zvýšení
fondu o 1,75 procenta
se jedná o miliardu,
kterou je možné využít
na benefity.

JOSEF STŘEDULA, PŘEDÁK ČMKOS Čtyřicátý nejvýkonnější
Na návrzích léčiv, simulaci laserů nebo výpočtech 3D map
už pracuje superpočítač Salomon, který byl včera slav-
nostně uveden do plného provozu v národním počítačo-
vém centru IT4Innovations v Ostravě. Jeho výkon je srov-
natelný s asi 74 000 notebooky. Výroba a instalace super-
počítače stály bez DPH téměř 275 milionů korun. Salo-
mon je 40. nejvýkonnějším počítačem na světě. ČTK

Trochu si přilepší
ještě v tomto roce



www.metro.cz JOB středa 16. září 2015 19

„
Měníme to, co lidé nakupují a jedí.
Přinášíme jim opravdovou
kvalitu za férovou cenu.

www.lidl.cz

Chcete se dozvědět více?
Zastavte se u nás nebo nás navštivte

na webu kariera.lidl.cz

• Rozhodně nebudete celý den jen sedět za pokladnou.
Budete rozpékat pečivo, kontrolovat čerstvost ovoce a zeleniny,

doplňovat zboží a starat se o spokojenost našich zákazníků.

• Bez stresu vás všechno naučíme.

• Přijmeme vás do naší Lidl rodiny.
• Dáme vám smlouvu na dobu neurčitou.

Hledáme nové kolegy a kolegyně

40hodinový úvazek

nástupní mzda

16 800 Kč

po prvním roce

17 900 Kč

po třetím roce

19 000 Kč

Prodavač/ka – pokladní
Praha

inzerce

Rozvíjející se pod-
nikové služby láka-
jí v Česku zaměst-
nance na nadstan-
dardní benefity.

Nejde přitom o všeobecně
nejoblíbenější 13. plat či do-
volenou navíc, ale o kurzy
a školení. Vyplývá to z údajů
asociace ABSL, která sdružuje
lídry v oblasti sdílených pod-
nikových služeb.
„Vzhledemk tomu, že cent-

ra sdílených služeb předsta-

vují pro mnohé zaměstnance
start jejich kariéry, jsou bene-
fity ve formě kurzů, školení
a možností dalšího profesní-
ho vzdělávání a rozvoje důle-
žitým argumentem při rozho-
dování o přijetí pracovní na-
bídky,“ okomentoval situaci
v sektoru prezident asociace
ABSL Ota Kulhánek. Dodal,
že k přehodnocení nabídky fi-
nančních i nefinančních be-
nefitů přistoupila v uplynu-
lém roce většina velkých za-
městnavatelů tohoto segmen-
tu, a to především z důvodu
silného růstu a zvyšující se
konkurence jednotlivých za-
městnavatelů. Nabídka bene-

fitů přitom vychází z prů-
zkumů realizovaných mezi
samotnými zaměstnanci,
a odráží tak jejich skutečné
preference.
V loňském roce tvořily ve

sledovaném segmentu pětici
nejčastějších benefitů další
týden dovolené, stravenky, ja-
zykové kurzy, tzv. sick days
neboli volno pro případ ne-
volnosti bez nutnosti čerpání
dovolené či nemocenské
a penzijní připojištění. Letos
u zaměstnanců center sdíle-
né podpory vítězí jazykové
kurzy (73 %), penzijní připo-
jištění (68 %), podpora spor-
tovních aktivit (64 %), životní

pojištění (45 %) a další školení
či kurzy (41 %).
Jde o zcela jiný typ benefi-

tů, než je běžný na podob-
ných pracovištích v západní
Evropě. Tam se více zaměřují
na poskytování dlouhodo-
bých benefitů v oblasti penzij-
ního a zdravotního pojištění.
Nabízí například velmi roz-
sáhlé a bohaté programy pen-
zijního pojištění, úrazového
pojištění a pojištění pracovní
neschopnosti, případně nad-
standardní zdravotní péči. Za-
městnavatelé z oblasti podni-
kových služeb se snaží podpo-
rovat své pracovníky i for-
mou zkrácených úvazků. MET

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉ
ADETEKTIVY

Pokud jstetrestněbezúhonnýahledátepráci naHPP/DPP, je tupříležitost
právěproVás.Nabízíme65až90Kč/hoddle zařazení.Hledámestrážné
vuniformě a detektivy i se změněnou pracovní schopností

Náborové dny: pondělí až čtvrtek900 – 1200

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 – Holešovice,
Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621 822

V České republice se struktu-
ra nabídky volných pracov-
ních míst nesetkává s poptáv-
kou. Proto je volných přes
100 tisíc pracovníchmíst, kte-
ré nemá kdo obsadit. NaMezi-
národním strojírenském ve-
letrhu v Brně to při ocenění

absolventů středních škol
řekl ministr průmyslu a ob-
chodu Jan Mládek. „České re-
publice se po delší době zača-
lo dařit a snižuje se nezaměst-
nanost. Ta by mohla být ještě
nižší, kdyby struktura nabíd-
ky volných míst odpovídala

poptávce,“ uvedl Mládek. Ne-
zaměstnanost v České repub-
lice klesla v srpnu na 6,2 pro-
centa z 6,3 procenta v červen-
ci. Úřady práce evidovaly přes-
ně 450 666 lidí bez práce. Vol-
ných pracovních míst v srpnu
přibylo na 103 768. ČTK

Nabídka. Nesedí s poptávkou

Centra

V dnešní době působí v ČR
přes 150 center sdílených
podnikových služeb.

● Představují významný zdroj
zaměstnanosti, a to nejen
v Praze, ale i v regionech,
především v Brně, Ostravě,
Olomouci či Pardubicích.

● Celkem centra dávají práci
téměř 60 000 zaměstnanců.

● Zkrácený úvazek využívá
14,5 % pracovníků center
sdílené podpory a částečnou
práci z domova asi polovina.

Z firemních benefitů preferují mladí lidé hlavně
jazykové kurzy nebo penzijní připojištění



komerční příloha METROLIVE středa 16. září 2015 20

Uživatelský komfort při ovlá-
dání Huawei P8 je sám o sobě
na velmi vysoké úrovni.
I přesto jemožné ho poměrně
výrazně navýšit, a to díky ne-
konvenčním chytrým hodin-
kám nebo chcete-li fitness-ná-
ramku Huawei TalkBand B2.
Ve společné kombinaci vytvá-
řejí stylovou souhru připrave-

nou usnadnit vám každoden-
ní činnosti. Čím je náramek
netypický a v čem se proti své
konkurenci liší?

V náramku je ukryto Blue-
tooth sluchátko, které lze
snadno vyjmout a vložit do
ucha ve chvíli, kdy potřebuje-
te hovořit.

Kromě obvyklých funkcí,
na něž jsme u chytrých ná-
ramků zvyklí, tak TalkBand
B2 nabízí i vychytané
handsfree. Mezi jeho další

přednosti patří propracovaná
sada fitness-aplikací s širokou
nabídkou činností, které do-
káže monitorovat. Od základ-
ní chůze, běhu a cyklistiky
vám například dokáže pohlí-
dat pitný režim a včas připo-
mene, kdy se máte jít napít.
Nemusíte nic složitě nastavo-
vat, náramek sám rozpozná,
jakou aktivitu zrovna vykoná-
váte. Přes noc si můžeteměřit
kvalitu spaní a dát se náram-
kem vzbudit v nejlehčí fázi

spánku. Sportovní nadšenci
zajisté ocení i voděodolné
zpracování, zaručené certifi-
kací IP57.

Fitness-náramek Huawei
TalkBand B2 na rozdíl od ně-
kterých svých konkurentů
bezvadně spolupracuje i s ji-
ným telefony s operačním sys-
témem Android, a dokonce
s telefony Apple iPhone. Přijď-
te si ho prohlédnout do Miro-
netu a nechte se okouzlit po-
hledem tváří v tvář.

Největší pozor-
nost upínal výrob-
ce k fotoaparátu.

Společnost Huawei si za po-
slední roky vybudovala veli-
ce silnou pozici po celém
světě a rozhodně už na trhu
mobilních telefonů nepatří
k malým hráčům. Za rok
2014 se stala dokonce čtvr-
tou nejprodávanější znač-
kou, když se jí podařilo pro-
dat přes 70 milionů
smartphonů.
Její letošní topmodel Hua-

wei P8 sází na osvědčené ta-
háky, jako je perfektní re-
prezentativní design za po-
užití prémiových materiálů,
vyladěné uživatelské pro-
středí nebo výtečný IPS dis-
plej, který oproti předchůd-
ci nepatrně narostl o dvě de-
setiny palce na 5.2“. Záro-
veň přináší spoustu novi-
nek.
Největší pozornost byla

upřena na zdokonalení foto-
aparátu, u nějž byl vůbec po-
prvé mezi mobilními telefo-
ny použit čtyřbarevný
RGBW senzor. Ten se posta-

rá o daleko kontrastnější fo-
tografie a celkově výrazné
zlepšení barevného podání.
Za zmínku stojí netradičně
hned dvojice LED diod
umožňující měnit blesku
teplotu barev podle aktuál-
ních podmínek. Kvalitu foto-
grafií podtrhuje kromě vyso-
kého rozlišení 13 MPx i pří-

tomnost optické stabilizace,
která sráží možnost rozma-
zání obrazu na minimum.
Největší využití pro ni na-

jdete v noci, a tak nemůže
překvapit, že je pro noční fo-
cení připraveno velkémnož-
ství neokoukaných režimů,
při nichž můžete do svých
fotografií malovat světlem,

zaznamenávat efektní stopy
za světly projíždějících aut
nebo zachytit pohyby hvězd
po noční obloze.
Vše zmíněné vysvětluje,

proč se Huawei P8 již stihl
stát spotřebitelským
smartphonem roku 2015.
Tento titulmuudělila odbor-
ná komise EISA.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

5.2” displej / Kirin 930 2GHz / 3GB
RAM / LTE / NFC / Android 5.0 Lollipop

z každé strany má
perfektní foťák

12.990,-

V náramku je ukryto Bluetooth sluchátko, které lze snadno vyjmout. MIRONET

Kromě skvělých funkcí je Huawei také povedeným designovým kouskem. MIRONET

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

Jen co synovi začala škola,
dostal horečku, silný kašel
a nakonec skončil na anti-
biotikách, která mu moc
nepomohla. Ráda bych
předešla opakování, co
pro to mohu udělat?

Pravděpodobně šlo o nastu-
pující podzimní virózu, na niž
antibiotika nezabírají. Viry vel-
mi často postihují horní cesty
dýchací, přičemž proti těmto
rozšířeným nemocem stále
nejsou k dispozici účinné léky,
a tak musíme spoléhat přede-
vším na prevenci. Nutno dodat,
že virovou infekcí oslabené
sliznice představují otevřenou
bránu pro druhotné bakteriální
infekce, které vedou k bakteri-
ální rýmě, zánětům středního
ucha či zánětu průdušek.

Existuje celá řada postupů,
jak se bránit proti virózám,
nicméně preferuji zkušenosti
italského pediatra prof. Dr. Bri-
ga, jak je prezentoval nedávno
na konferenci v Praze. Jedná se
o preventivní užívání příprav-
ku Prevapis, který obsahuje
nealergenní propolis E.P.I.D.
Doporučuji 1 lžičku sirupu
(nebo 1 sáček) denně, a to
od září dlouhodobě (minimál-
ně po dobu 2-3 měsíců) dě-
tem již od 3 roků věku. Tento
postup významně přispěje
k posílení imunitního systému
dětí navštěvujících předškolní
a školní zařízení.

Uvedený přípravek je ideální
kombinovat s přípravkem Gu-
naprevac v dávkování 1 dóza
pelet jedenkrát týdně od 2 let
věku dítěte (dříve na základě
doporučení pediatra). Kom-
binace stimuluje sníženou
imunitu a chrání sliznice před
vstupem virů a bakterií do or-
ganismu, zahrnuje účinnou
prevenci viróz včetně chřipky
a ochranu před následnými bak-
teriálními komplikacemi, jako
je např. zánět středního ucha
a bronchitida. Oba přípravky
jsou k dostání v každé lékárně
anebo na internetové lékárně
www.samoleceni.cz

Huawei P8: ověnčený
titulem Smartphone roku

Hračička. James Bond závidí



Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222251765

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 6 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 57578

Vzdělávání - nabídka
• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kos-
metika, kadeřnictví, manikúra,
modeláž, pedikúra - Artiris, Ná-
rodní 43, Praha 1, www.artiris.cz,
tel.: 602283431, 224230950 58224

• Zájemci omaturitu nepřehléd-
něte! Máte stále možnost přihlá-
sit se na dálkovéhomaturitní stu-
dium. Nabízíme 4leté studiumprů-
myslové školy elektrotechnické
nebo obchodní akademie. Účastní-
te se 6 víkendových soustředění.
Více na: www.spsezatec.cz nebo
www.soazatec.cz
Informujete se na:
studium.maturita@gmail.com
nebo 736605905. 58860

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105 589,
prodejna 284 824 04056151

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 57370

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 56372

• Koupímbyt před PRIVATIZA-
CÍ obecní do DV, OV. Dám ná-
hradní byt s nízkým nájmem,
velké odstupné. Dluhy, exeku-
ce, stěhování hradím. Děkuji.
T. 72580511556531

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966556907

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. Těšíme
se na Vaší nabídku. Telefon:
602 21 96 21.57138

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 57180

• KOUPÍM BYT ihned, přímý
zájemce, zaplatím dluhy, exe-
kuce, slušné jednání samozřej-
mostí. Možnost zálohy do 24
hod. Tel. 727979767 57450

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a prav-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773 109 561. RK nevolat 58332

• ZÁLOHA 100 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekucea dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
Sms: 775432964 58347

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363658515

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 56554

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 57222

• Z důvodu zaměstnání v Pra-
ze hledám byt pro 1 osobu na
pronájem. Buď garsonku do 9
tis nebo 2+kk do 12 tis - to ma-
ximálně. Děkuji. 77508849857790

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930458252

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978658538

Nemovitosti - nabídka
• Prodám bez RK pěkný RD
4+1 smožností 2 bytových jed-
notek v Kostelci n. Orl., vhod-
ný k trvalému bydlení i k rekre-
aci, kolaudace 1976, pozemek
660 m2, zast. pl. 112 m2. Ga-
ráž, udržovaná zahrada, lukra-
tivní lokalita. Deštné a Říčky v
Orlických horách jen 30 min.
jízdy autem. Cena dohodou. T.
60241344458858

Finance - nabídka

• 1. úvěr zdarma! Úvěry od 18
let na OP od 40 poskytovate-
lů! Úvěr na příjem až 150t ho-
tově. Karlák, Dittrichova 8,
po-pá 8:30-17:30, so 10-14,
77815332455300

• 500 -10000 v hotovosti do 10
min. pro každého, na příjem až
200.000. Potřebujete OP, tel.
Metro C Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12, T. 736299299 55463

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 55492

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 56074

• Půjčky od 18 let až 20tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane los. 56646

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 773657544 57593

Práce - nabídka
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu na Praze -západ.
Požadujeme: zkoušky PK - výho-
dou, znalost AJ, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a
kondici, příjemný vzhled, čistý
RT. Nabízíme: práci v mladém
kolektivu, zaměstnání na dobu
neurčitou, orientační výše prů-
měrného výdělku 100,- Kč/hod.
Kontakt: PO-PÁ 9-15 hod. tel:
800 880 838, email:
nabor@securitas.cz55154

• BRIGÁDY - balení, vykládky,
likvidace zboží a jiné. Jen u
nás máte peníze za práci 2.
den ve 100% výši!!! Nástup
možný ihned! Po-Pá, 9-17 h:
72477212956116

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
na doplňování zboží - denní i
noční, odměna od 80 Kč/hod (zá-
lohy druhý den). Směny dle výbě-
ru. Tel.: 284083300, 77733575656214

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru.
T.: 284083300, 777335756. 56229

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.56246

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz56268

• Brigáda - hledáme zájemce
o PRÁCI VE SKLADU. Nástup ih-
ned, odměna až 120 Kč/hod.,
Tel.: 778412131, 778499910,
www.creditczech.cz56283

• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇOVÁ-
NÍ - možnost záloh, předchozí
zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz 56300

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz,
Perlová 5. Pomáhat je lidské. 56396

• Hledáme invalidní důchod-
ce na pozice vrátný v Praze a
Kralupech, směny, stravenky.
Po týdnu záloha, kontakt:
731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz56507

• Centrum sociálních služeb
Praha 2 přijme pracovníka/ci
přímé obslužné péče Domova
pro seniory na HPP. Info:
www.cssp2.cz, T: 734769966
P. Hrubá 57126

• Společnost DATART přijme
nové kolegy na pozici SKLAD-
NÍK a Řidič VZV (Horní Počerni-
ce, areál VGP). Nástup na HPP
nebo brigádně. Tel.
22599118857533

• Nástrojárna a lisovna plastů
v Praze 9 Běchovicích přijme:
nástrojaře, soustružníka, ob-
sluhu CNC fréz, tvarového bru-
siče, konstruktéra, EDMobslu-
hu (drátovka, hloubička ), seři-
zovače vstřikolisů, směnovou
mistrovou,montážní pracovni-
ce, asistentku do účtárny. Tel:
60524590057610

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP sou-
stružníka. Nástup dohodou.
Tel.: 241 483 080, paní Paulová.57636

• Pro správu budov v centru
Prahy přijmeme: údržbáře -
vyuč. elektro, strážného - infor-
mátora. Informace na tel.:
224 218 042, krizug@volny.cz.57659

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 57703

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.57718

• Hledáme kolegy a manaže-
ra do nově otevřené pobočky
v Benešově u expandující spo-
lečnosti. Školení a kancelář
zdarma, klientela zajištěna.
77748402657758

• Město Černošice přijme na
volné pracovní místo právník.
Pracovní poměr na dobu neuči-
tou. Bližší informace naleznete
na www.mestocernosice.cz, v
kolonce úřední deska – volná
pracovní místa nebo na telefo-
nu 221 982 532 –Mgr. Slávka Ko-
pačková, neboMgr. Šárka Slabi-
houdková, tel: 221 982 522,
sarka.slabihoudkova@mestoc
ernosice.cz57802

• Hledáme pracovníky (ženy i
muže) do výrobny na zpraco-
vání ryb (lososy)v Čakovicích
(Praha 9 – Letňany). Na DPP za
80,-Kč/hod. Tel: 734 513 84358015

• Autoservis v Praze 10 se za-
měřením na servis nákladních
vozidel přijme na HPP autome-
chanika. Nástup možný ihned.
Pro více informací volejte:
77506406658036

• BA přijme invalidní důchod-
ce pro oblast Praha 5. Kon-
takt: 777571233, e-mail:
info@hsostraha.cz.58046

• Přijmu ihned truhláře s pra-
xí do zakázkové výroby pro
provozovnu v Praze 9. Výhod-
né platové podmínky. Tel.:
72863875458072

• Přijmeme pracovníky/ce na
ostrahu pevných objektů.
Mzda až 20 000 Kč měs. + ná-
bor. příspěvek + týdenní zálo-
hy. Tel: 60712740558084

• Bezpečnostní ag. přijme na
HPP/DPP muže i ženy na pozi-
ci DTK/STR pro OD v Praze.
Plat 15-25000,- Kč. Tel:
602860924, 608666653,
r.sykora@gentikus.cz58098

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné a recepční s AJ pro ob-
jekty v Praze. Tovačovského
92/2, P3. Tel. 603142980 58104

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Po-Pá 9-15 h. tel.
60339764958112

• Přijmeme prodavače do pro-
dejen Relay na Hlavním nádra-
ží. Tel. 602319144 58137

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme ihned pro školní rok
2015/2016 kvalifikovaného
učitele/ku anglického jazyka.
Dále přijmeme kvalifikovanou
vychovatelku na částečný úva-
zek - přímá práce s dětmi od
12:30 do 15:00 hodin. Kontakt
– tel. 284821893, e-mail
skola@zspalmovka.cz.58150

• Přijmeme recepční pro Pra-
hu-západ. Požadujeme rep. vy-
stupování, znalost AJ. Plat
12.500+přípl.+benefity. Vhod-
né i pro OZP. Tel. 736446514,
Po-Pá 9-15 58165

• Přijmeme KUCHAŘE do re-
staurací na Praze 6 a Praze 7.
Požadujeme praxi a profesio-
nální přístup. Tel: 777250288. 58193

• Unie společností hledá
nové kolegy. Chcete získat pro-
dělané finance zpět, pomáhat
a zároveň dobře vydělávat?
Kontaktujte nás:
info@usos.cz, 22189565258308

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme metaře - pracovníky
venkovního úklidu na HPP.
Fyz. zdatnost a zápočtový list
podmínkou. T. 23604001158316

• Hledáme komunikat., pozi-
tivní, mladé lidi do našeho
týmu. Zabýváme se půjčkami.
Na ŽL, vysoké provize garanto-
vány. 774991746,
www.pujcka-dostupna.cz58324

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na pracoviště v centru
Prahy, Čestlicích a Postřižíně.
Práce na HPP i DPP. 739485851,
personalista.praha@centr.cz58361

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance recepce, 4h/den-
ně, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720 665 191. 58373

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance úklidu, HPP, nut-
ný čistý TR, nástup ihned. Vo-
lejte 720 665 191.58390

• Pomocnou pracovnici do zá-
vodní jídelny na 4 hodiny den-
ně přijme Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze. Nástup ih-
ned. Kompletní znění inzerátu
na: www.vfn.cz – kariéra. Kon-
takt: paní Ježková – 224963315.58393

• Ihned přijmeme prodavače/ky
na venkovní prodej textilu v Pra-
ze. I bez praxe. Prac. doba PO-PÁ
od 8.00-17.00. Výplata denně až
1500,- Kč. T. 72848228958440

• Hledáme technika pro výmě-
ny autoskel a administrativu pro
tuto činnost. Požadujeme ukon-
čené SŠ vzděl., beztrestnost, ma-
nuální zručnost, pracovitost,
čas. flexibilitu, odpovědnost,
ŘP. Nabízíme zajímavou práci v
mladém kolektivu, možnost
mzd. a kariér. růstu. Životopis za-
šlete na e-mail: info@agfb.cz 58447

• Účetní firma, Praha 3, při-
jme hlavní účetní. Výhodné
osobní ohodnocení, benefity.
Tel. 60217492858453

• Restaurace na Praze 5 Smí-
chov přijme číšníky a servírky na
HPP nebo brigádně. Výhodné
platové podmínky, možnost pro-
fesního růstu. Tel. 72503324358580

• Restaurace na Praze 5 Smí-
chov přijme barmana - výčep-
ního na HPP. Výhodné platové
podmínky, možnost profesní-
ho růstu. Tel. 725033243 58586

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné, mzda až 80 Kč/hod.,
osobní ohodnocení, zaměstna-
necké benefity. Možnost získání
certtifikace. T. 722471961 58668

PRÁCE V PRAZE
NÁSTUP IHNED

ZÁLOHY DRUHÝ DEN

Tel.: 777335756, 284083300
www.creditczech.cz

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU
hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze

a blízkém okolí
podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

práce na poloviční úvazek
mzda

90 až 120,- Kč/hod.
Kontakt:

776 828 187
Kontakt:

800 888 440
bezplatná linka

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenky a příspěvek na bydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440

Bezplatná linka HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Rychlé nebankovní půjčky
Půjčíme Vám do 190 000 Kč
- záznam v registru u nás nevadí
- vyřízení online do 3minut
- zaměstnanci, důchodci, živnostníci

Zprostředkovatel
pracuje pro
více věřitelů

www.Andel-Pujcky.cz

TELEFON: 606 415 774

15 BANK
POD JEDNOU
STŘECHOU

ČESKÉ HYPOTEČNÍ
CENTRUM.CZ
T: 777 283 775

Samcor přijímá
PRACOVNÍKY OSTRAHY.

do prodejen v obchodních
centrech po celé Praze.

Mzda se odvíjí dle praxe a výkonu.
Zaměstnáváme na: pracovní
smlouvy, dohody o provedení

práce a pracovní činnosti.
Přijímáme i inval. důchodce.

Nástup možný ihned. Jednáme
vždy slušně a uctivě. Kontakty

(volejte PO-PÁ od 12 do 14 hod.)
Tel.: +420 731 471 235

E-mail: samcor@samcor.cz

Vysokoškolská menza
v centru Prahy přijme ihned

šéfkuchaře/ku.
Požadujeme vyučení a praxi v oboru.

Inf. Ludek.Bradac@kam.cuni.cz
nebo 224 422 061, 222 241 363.

Rychlá půjčka bez poplatků
18.000 - 100.000 kč

zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům.
18.000 Kč na op a výplatní pásku.

30.000 Kč na op a žl.
774 699 161

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 16. září 2015 22

Hokejový Světový pohár se
koná až příští rok v září,
přesto v zámoří už turnajem
žijí naplno. Oficiální stránky
NHL se dokonce pustily do
prognóz, kteří hráči za který
výběr nastoupí. Podle tam-
ních novinářů už se český
tým bude muset obejít bez
hvězdného Jaromíra Jágra.

Útočník Floridy Panthers už
několikrát oznámil, že v re-
prezentaci končí, naposledy

po letošním MS v Praze, kde
byl zvolen nejužitečnějším
hráčem turnaje. „Vzhledem
k tomuto prohlášení a jeho
věku se zdá pravděpodobné,
že nebude na soupisce, a čes-
ký hokej musí začít novou,
postjágrovskou éru,“ píší no-
vináři webu nhl.com.
Naopak v kádru by podle

nich neměla chybět esa jako
Tomáš Plekanec, David Krejčí
či Jakub Voráček. Podle zá-

mořského serveru byměli do-
stat šanci jen dva hráči mimo
NHL, a to obránce Ondřej Ně-
mec a útočník Vladimír So-
botka, kteří působí v KHL.
Světový pohár se příští rok

uskuteční od 17. září do 1. říj-
na v kanadském Torontu.
Češi narazí ve skupině A na
USA, Kanadu a výběr Evropy.
Ve druhé skupině hrají Fin-
sko, Švédsko, Rusko a tým zá-
mořských mladíků. PUR

Zprávy krátce

Těsně o dva body
Na basketbalovém ME
ve Francii už jsou známí
první semifinalisté. Jsou
jimi Španělsko, které po-
razilo Řecko jen o dva
body 73:71, a Francie. Ta
zdolala Lotyšsko 84:70.

Start Ligy mistrů
Fotbalová Liga mistrů
začala také hattrickem
Cristiana Ronalda: Benfi-
ca–Astana 2:0, Galatasa-
ray–Atletico Madrid 0:2,
Manchester City–Juven-
tus 1:2, PSG–Malmö 2:0,
Eindhoven–Manchester
United 2:1, Sevilla–Mön-
chengladbach 3:0, Real
Madrid–Doněck 4:0,
Wolfsburg–CSKA 1:0. ČTK

Světový pohár. Asi bez Jágra

Český brankář se
už v sobotu objeví
na Stamford Bridge.
Poprvé jako host.

Šlágr 6. kola anglické Premier
League mezi Chelsea a Arse-
nalem přivede poprvé zpět
na stadion Blues Petra Čecha
po letním přestupu do konku-
renčního londýnského celku.
Reprezentační gólman už

v dresu Arsenalu svůj bývalý
klub porazil v srpnovém Su-

perpoháru a vyhrát by chtěl
i v sobotu. „Nikdy jsem ne-
hrál na Stamford Bridge za
hostující tým, takže to pro
mě bude nový zážitek. Vra-
cím se na známé místo, ale
nejdůležitější pro mě bude,
abych vyhrál. S tím do zápasu
půjdu,“ řekl Čech pro Lon-
don Evening Standard.
Už dnes ve 20.45 hodin ale

oba celky čekají první zápasy
v základních skupinách Ligy
mistrů. Chelsea nastoupí
doma proti Maccabi Tel Aviv,
Arsenal začíná na půdě Dina-
ma Záhřeb. PAVEL URBAN

Blíž k Euru
Čeští futsalisté vyhráli
úvodní utkání baráže
o mistrovství Evropy
2016, když porazili Bělo-
rusko těsně 2:1. Odveta
se hraje za týden. ČTK

• Hledáme zaměstnance pro-
vozu restaurace Burger King v
Praze. Práce na HPP, DPP, DPČ.
Možnost plánování směn. Ná-
stup ihned. Volejte 72541202858677

• Hledáme uklízečky pro Hu-
dební divadlo v Karlíně s okamži-
tým nástupem. Pracovní doba od
6.00 hod., 6 dnů v týdnu. Krupko-
vá Helena: 739065542 58692

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme na plný úvazek 2 pra-
covníky scénické stavby na
montáže a stavbu dekorací.
Daniel Šrámek: 73141588358695

• Hudební divadlo v Karlíně při-
jme na plný úvazek zvukaře. Pro
údržbu a servis audio a video za-
řízení a drobné zvukařské a vi-
deopráce. Šrámek: 73141588358698

• Přijmeme uklízečku, prac.
doba po-pá 16-20 hod., pouze
na HPP, požadujeme invalidní
důchod, bezúhonnost, praco-
viště Praha 5, tel. 602306402 58710

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy. Denní služby, 12 hod. Poža-
dujeme: invalidní důchod, pro-
fesní osvědčení, bezúhon-
nost. Pracoviště Praha 5, tel.
60230640258713

• Lázně Jupiter a.s., Hornokrč-
ská 31, 140 00 Praha 4 Krč při-
jmou na HPP masérky/y s pra-
xí. Tel. 608228882,
info@laznejupiter.cz58759

• ZŠ na Praze 4-JM přijme na zkrá-
cený úvazek vychovatelku do škol-
ní družiny.Nástup možný ihned.
Životopisy zasílejte na e-mail:
grafnetrova@zsposepneho.cz.58765

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 hledá pracovníka úklidu
(zástup za MD). Životopis po-
šlete písemně na adresu školy
nebo na e-mail:
ga@gyarab.cz. Informace na
tel. 235351707. 58777

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
čistého. Výplata zálohy ten
samý nebo následující den! Fir-
ma Unvis: Strahov, Zátopkova
100/2, vchod vpravo od hote-
lu Cubertain, Praha 6. Tel.
233358418, 603866976. Po, Čt,
13-16 hod. + Út: 9.30-10.30 +
St 15-17 hod. + Pá 13-15 hod.58788

• Nemocnice Na Františku při-
jme účetní/účetního. Znalost
účetnictví příspěvkových orga-
nizací podmínkou. Kontakt:
ing. Martin Veran tel.:
222801200, e-mail:
martin.veran@nnpp.cz58801

• 4* hotel v centru Prahy při-
jme technika. K základním poža-
davkům patří elektrotechnické
vzdělání (vyhl. 50), všeobecná
manuální zručnost, zodpověd-
nost a vysoké pracovní nasaze-
ní. Zkušenosti s obdobnou pozi-
cí výhodou. Nástup možný ih-
ned. V případě zájmu zašlete CV
na technik@hoteljosef.com,
popř. volejte 737614366.58804

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá uči-
tele/ku pro 1.ročník na plný úva-
zek. Nástup ihned. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.58817

• Přijmeme invalidní důchod-
ce (ČID i PID) na úklid ve vzdě-
lávacím zařízení v Praze 11 a
2, na 4 hod. denně. T.
603280173, 734605000 58857

• Přijmeme uklízeče/čky na
zkrácené úvazky. Mzda 80-85
Kč/hod. Vhodné pro invalidní
důchodce, starobní důchodce
a ženy na MD. Tel. 775737016 58859

• Unijob: nabídka brigád: po-
kladní, pomocné práce na pro-
dejnách s oblečením, administra-
tiva, telefonické výzkumy, úklid.
Zálohy denně. Info: 60437677058868

• Unijob: nabídka brigády a
HPP, skladový manipulant, vy-
kládky a nakládky kamionů,
16-24.30 nebo 19-3.30 hod. Zá-
lohy týdně, Praha 10. Info:
60437677058871

• Úklidová firma hledá uklí-
zečky v produktivním věku s
praxí pro objekty v Praze. Po-
žadujeme čistý RT, tel.
77433450059097

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731 472 449, 461 312 603,
kancelar@police-ondra.cz57488

• Domov pro seniory Praha 6
přijme pracovnici do prádelny
(práce na šicím stroji podmín-
kou). Kontakt: p. Dvořáková tel.
731615421. Nástupmožný ihned.58666

• Domov pro seniory P6 při-
jme personalistku na zkrácený
úvazek s praxí v soc. oblasti a
zdravotnictví. CV + tel. na:
ludmila.krupkova@dsepurkynove.cz 58674

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střední
Čechy. Rychlé jednání, platba v
hotovosti. Tel. 774 553 446 55724

• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
lesy a ostatní plochy. Platba ho-
tově, ihned. Tel.: 60804894158280

Pronájmy - nabídka
• Ihned pronajmeme garáže
ve vnitrobloku v ul. Drahobe-
jlova 31, Praha 9. Nájemné
2500,- Kč bez DPH/měs. Více
info: 60221406058770

Nemovitosti - nabídka
• Prodám zavedený penzion v
jižních Čechách – Česká Kana-
da. Bližší informace na tel.
602721533.58465

Jaromír Jágr MAFRA

• Čekám, že mi předvedeš
drsný sex! Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• Pořádně mě rozžhav! Chtěla
bych to dělat ve dne i v noci.
Olinka 33. Piš SMS ve tvaru
56XCG a text na 909 15 50
• Stáří je krásné... musíte mít
k tomu však někoho po ruce...
Zdena 63. Volej 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 40
s kódem 37AAK a tvůj text!
• Rozvod je na spadnutí. Zpří-
jemni mi složité životní období
trochou něžného milování.
Stázka 45. Vytoč 909 90 99 25

kód ZAB70

• Jsem divoká a málokdo mi
stačí, ty taky budeš těžko stíhat.
Já si tě ale nějak už ukočíruju.
Druhé kolo nutností :). Margit
32. Zavolej mi na 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 40PEF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Citát

Chceme dojít v Lize
mistrů co nejdál a po-
rvat se o nejvyšší příčky.
PETR ČECH
FOTBALOVÝ BRANKÁŘ ARSENALU

Čech se vrátí, ale
až po Lize mistrů

Práce - nabídka

Plat 90 Kč/hod.
NÁSTUP IHNED!

u Nabízíme Vám práci ve
stabilní české společnosti

u Možnost kariérního růstu

u Nutná trestní bezúhonnost

STRÁŽCE V OBLEKU
BRIGÁDNĚ I NA HPP

800 111 112 | nabor@m2c.eu

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Intimní

inzerce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT středa 16. září 2015 23

O senzaci se dnes
pokusí Češi ve čtvrt-
finále evropského
šampionátu proti
vicemistrům světa.

Po překvapivé výhře 80:59
nad Chorvatskem by čeští
basketbalisté rádi zaskočili
dalšího velkého favorita, Srb-
sko. Jenže tentokrát jim ne-
musí stačit ani odvážný vý-
kon z osmifinále.

„Úroveň hráčů bude zas
o kus výše, tým mají Srbové
daleko kvalitnější než Chor-

vaté, ale my jsme teď v tako-
vé euforii, že je nám to jedno
a můžeme hrát s kýmkoli,“
říká odhodlaně Petr Benda.
Zvýšenou motivaci bude

mít Jan Veselý. Ten totiž v Srb-
sku vyrůstal a našel tam dru-
hý domov. Dokonce se zčásti
cítí jako Srb a v zemi si našel
i přítelkyni. „Pro mě je to vr-
chol šampionátu, už se ne-
můžu dočkat,“ těší se Veselý.
Pro český tým je navícmoti-

vací i šance na olympijské
hry. Vítěz čtvrtfinále už bude
mít jistou kvalifikaci a navíc
bude držet šanci na přímý po-
stup. Zápas začíná ve fran-
couzském Lille v 18.30 ho-
din. PAVEL URBAN a ČTK Radost by si Češi rádi zopakovali i proti Srbsku. AP

inzerce

Zajistit účastnické místo
pro Česko na olympijské hry
do Rio de Janeira v každé kate-
gorii, to je cíl reprezentace na
mistrovství světa ve vodním
slalomu, které se ode dneška
do neděle koná na olympijské
trati v Londýně. Závodníci na-
víc budou usilovat o bonuso-
vé body do domácí nominace,
v níž se příští rok rozhodne
o tom, kdo do Brazílie pojede.
Do Ria se kvalifikuje patnáct
lodí mezi kajakáři a kajakář-
kami, po jedné z každé země.
Mezi singlkanoisty simísto vy-
jede deset nejlepších zemí
a mezi deblkanoisty pět.
„Rádi bychom přivezli nějaké
medaile, ale je jasné, že priori-
tou je, abychom v každé kate-
gorii měli už nyní jisté olym-
pijskémísto,“ prohlásil šéftre-
nér týmu Jiří Pultera. ČTK

Pětadvacetiletý fotbalista, kterého
přes léto chtěly Jablonec i Sparta,
bude nakonec oblékat dres Slavie.
Obránce Michal Frydrych, jenž do
Edenu míří z Ostravy, se s vedením
pražského klubu dohodl na čtyřleté
smlouvě.

„Michala jsme měli vytipovaného
dlouho. Slibujeme si od něj posílení
zadních řad. Je to hráč střední věkové

generace, která nám v kádru chybí,“
uvedl k příchodu Frydrycha trenér Sla-
vie Dušan Uhrin. „Jsemmoc rád, že to
dopadlo a můžu poznávat nové lidi
a spoluhráče. Těším se na nové vý-
zvy,“ řekl pro klubový web Frydrych.

Městský soud v Praze včera také
odročil jednání o insolvenčních návr-
zích proti Slavii na 3. listopadu. Klub
už uhradil splatné závazky. PUR

Když fotbalista David Limberský mi-
nulý týden v opilosti způsobil doprav-
ní nehodu, v autě seděl i jeden z jeho
spoluhráčů. Reprezentační obránce

vezl záložníka Ondřeje Vaňka, který
rovněž patří do národního mužstva.
Dosud nezveřejněnou informaci při-
nesl internetový server expres.cz. MET

Zlatá přilba s granáty a ratolestí
Zlatník Pavel Lejhanec už má připravenou zlatou přilbu pro stejnojmenný
plochodrážní závod v Pardubicích. Výroba trofeje trvá měsíce a každý rok
má originální podobu. Letos Lejhanec vybral české granáty a stříbrnou
ratolest. Přilba je k vidění ve výloze jeho klenotnictví v Pardubicích. Vítěz
67. ročníku si helmu nasadí na hlavu v neděli. ČTK

Basketbalisté chtějí na
ME překvapit také Srby

Slavia. Jako posilu
má obránce Frydrycha

Vodní slalom.
Hlavní cílem na
MS je vyjet Rio

Limberský. Nebyl sám



ASUS X552MJ-SX006H

ASUS Z170 PROGAMING + ASUS ROG Front Base ASUS TURBO-GTX960-OC-2GD5

ASUS VIVOPC-VM42-S093V

ASUS X555LJ-XO077H

+
+
+
+
+

+
+
+
+

Zvládne práci
i multimédia

Čtyřjádrový procesor Intel® Pentium®
15,6“ displej (1 366 × 768), RAM 4 GB
Grafika NVIDIA GeForce 920M 1GB
Velký HDD 1 000 GB, DVD, WiFi, HDMI
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

Základní deska pro nejnovější procesory Intel® Skylake
5-Way Optimization optimalizuje základní funkce
Extrémně rychlé rozhraní M.2 pro zapojení SSD disků
4 sloty na DDR4 paměti

TOP deska
pro hráče

+
+
+
+
+

Všestranný
parťák

Notebook s procesorem Intel® Core™ i3
15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
Grafika NVIDIA GeForce 920M 2GB
HDD 1 000 GB, RAM 8 GB, DVD
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

roro

Zvládne3práci3
iAmultimédia

Čt ov
,6

Gr Ak
Ve
Wi .1 ws

Zvládne3práci3Zvládne3práci3

Čt ov
,6

Gr Ak
Ve

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 16. 9. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

+
+
+
+

ASUS K31ADE-CZ003S

objednací kód:TA230c5 objednací kód:NA175j4d

12 499,-

9 999,-
víc

en
aw

ww
.al
za
.cz

+
+
+
+

Počítač velikosti
svačinového boxu

Mini počítač s procesorem Intel® Celeron®
Rychlý HDD 500 GB (7 200 ot./min), RAM 4 GB
Reproduktory, VESA držák, čtečka karet
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

objednací kód: TA225f2kobjednací kód: NA175i7e

objednací kód: AC990i0

+
+
+
+

Výkonná grafická karta v bílé edici
Zvládne většinu nových her na nejvyšší detaily
Inovovaný systém chlazení
2 GB DDR5 paměti

Grafika
pro náročné

objednací kód: EC295e4

TX -2

Zv

Ry
Re y,
Wi ws .1 ws

svačinovéhoAboxu

Ry

svačinovéhoAboxu

Ry

Vš

No
,6 Ae

TA

6 699,-

AC

4 999,-

17 499,-17

13 499,-

5 390,-

myšvhodnotě
1 299,-

ZDARMA

Stolní PC s procesorem Intel® Core™ i3
HDD 1 000 GB (7 200 ot./min), RAM 4 GB
Grafika NVIDIA GeForce GT 720 2 GB
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

Na doma
i do kanceláře

12 999,-

10 999,-

Router
vhodnotě699,-

ZDARMA


